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Ratusz do remontu
Gmach Ratusza na płycie 

Rynku zostanie gruntownie 

przebudowany. Prace powin-

ny ruszyć w II kwartale bieżą-

cego roku. Projekt zakłada 

m.in. utworzenie w nim repre-

zentacyjnej sali obrad Rady 

Miejskiej wraz z widownią. 

5-7

W czasie zimowych wakacji 

w mieście nie trzeba się nudzić. 

Można skorzystać z ofert przy-

gotowanych dla dzieci i mło-

dzieży przez różne instytucje.   

Proponujemy coś „dla ciała” 

i „dla ducha”.

8
Zagrają z głową

Celem XVI Finału WOŚP (orga-

nizowanego 13 stycznia) będzie 

wsparcie dzieci ze schorzenia-

mi laryngologicznymi. „FINAŁ 

Z GŁOWĄ” jest przygotowy-

wany z myślą o oddziałach la-

ryngologii i otolaryngologii.

... krzyknął amerykański biznesmen i miłośnik gór Richard Bass, schodząc z najtrudniejszego z najwyższych 
szczytów Ziemi. Był 30 kwietnia 1985 roku – najzimniejszy z wiosennych dni, jakie przyszło mu spędzić na 
wysokościach w krótkiej karierze alpinisty amatora. Wspiął się na Mount Everest (zwany przez tybetańskich 

mnichów „Boginią Matką Ziemi”) 
dzięki wydatnej pomocy profe-
sjonalnych himalaistów. Czomo-
lungma zwieńczyła jego starania 
zdobycia najwyższych szczytów 
górskich na każdym z siedmiu 
kontynentów Błękitnej Planety. 
W ślady Dicka Bassa poszli wkrót-
ce zawodowcy, m.in. Pat Morrow 
i Reinhold Messner (którzy zmo-
dyfikowali listę Amerykanina, 
zastępując australijską Górę 
Kościuszki oceaniczną Puncak 
Jayą), Polacy – Leszek Cichy i An-
na Czerwińska. Niebawem do eli-
tarnego grona ponad 100 zdo-
bywców Korony Ziemi może do
łączyć gliwiczanin Tomasz Ko-
bielski. 
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Korona jest moja!

dokończenie na str. 4

Co zrobić z wiaduktem?

Kierowcy narzekają na fatalną nawierzchnię starego wiaduktu w ciągu Drogi Krajowej 88 nad torami 
kolejowymi. Eksperci potwierdzają, że obiekt jest w złym stanie technicznym. Warto przypomnieć, 
iż wiadukt zbudowano w okresie II wojny światowej, w latach 1941-1944. Po ponadpółwiecznej nieprze-
rwanej eksploatacji nie nadaje się on już do naprawy, lecz do gruntownej przebudowy. Jak rozwiązać ten 
problem? Co zrobić, aby nieuchronne zamknięcie wiaduktu na czas jego modernizacji nie sparaliżowało 
ruchu drogowego w mieście i regionie? O sprawie piszemy na stronie 3.
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Prawną podstawą podjętych działań jest rządowy pro-
gram zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, wycho-
wania i opieki w publicznych szkołach i placówkach w la-
tach 2007-2009 (uchwała Rady Ministrów z 5 września ze-
szłego roku). Autorzy programu stwierdzili z niepokojem, 
że „wśród dzieci i młodzieży szkolnej wzrasta liczba zjawisk 
patologicznych, powiększa się grono uczniów zagrożonych 
uzależnieniami, uczestniczących w grupach psychomanipu-
lacyjnych i popełniających czyny karalne. W szkołach nasila 
się agresja i przemoc. Należy stanowczo przeciwdziałać takim 
zjawiskom. Doświadczenia innych krajów wskazują, że wpro-
wadzenie monitoringu wizyjnego w jednostkach oświatowych 
jest skutecznym sposobem podniesienia poziomu bezpieczeń-
stwa uczniów i wychowanków”.

Postanowiono dofinansowywać ze środków budżetu 
państwa zakup i montaż kamer umożliwiających dokładną 
obserwację osób przebywających w szkołach i placówkach 
oświatowych oraz na terenie do nich przyległym. Sprecyzo-
wano szczegółowe zasady postępowania w tym względzie. 
Pokaźna część kosztów całej operacji technicznej obciąży 
– jak ustalono – budżet państwa. Zdecydowano zarazem, 
że resztę potrzebnych środków finansowych (co najmniej 
20% wartości przedsięwzięcia) zainteresowane samorządy 
lokalne muszą wyasygnować z własnych dochodów. 

Władze samorządowe Gliwic wytypowały w ubiegłym 
roku 13 placówek, które objęto rządowym programem. 
W tej grupie znalazły się: SP nr 28, gimnazja nr 3, 4, 10, 19, 
zespoły szkół ogólnokształcących nr 1, 2, 4, 5, 10, 11, 14 
oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. Określono po-
trzeby techniczne, związane z wprowadzeniem w tych 
jednostkach planowanego systemu monitoringu wizyj-
nego. Okazało się, że należy w tym celu kupić 141 kamer 
(101 wewnętrznych i 40 zewnętrznych), 15 monitorów, 
15 rejestratorów wizyjnych, a także sporo elementów nie-

zbędnego wyposażenia technicznego (obiektywów, uchwy-
tów i obudów do kamer, zasilaczy). 

Pod koniec września złożono w katowickim Kuratorium 
Oświaty wniosek o dofinansowanie inwestycji w 75%. Został 
on zrealizowany w grudniu. Ze środków budżetu państwa 
przyznano naszemu miastu 434 733 zł na realizację pro-
jektu (najwięcej w całym województwie śląskim). Po 25% 
brakującej kwoty – czyli 144 915 zł – sięgnięto natomiast 
do zasobów budżetu miejskiego. Łączna wartość przed-
sięwzięcia wyniosła więc – jak łatwo obliczyć – 579 648 zł. 
Pieniądze przekazano poszczególnym placówkom, które 
we własnym zakresie przystąpiły do wprowadzenia u sie-
bie systemu monitoringu wizyjnego.

Zakupem i montażem sprzętu zajmowały się różne 
firmy. Pochodziły z Gliwic, Krakowa, Sosnowca i Wrocła-
wia. Dość szybko uporały się z wykonaniem zleconego 
im zadania. Zakres robót w każdej z 13 placówek był in-
ny, bo zależał od liczby i rodzaju zainstalowanych urzą-
dzeń. Najwięcej kamer (22) zamontowano w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 5 na Sikorniku, a najmniej (4) 
– w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii przy ul. Fiołko-
wej w Łabędach.

– Trudno się temu dziwić. Specyfika poszczególnych jedno-
stek oświatowych wymaga bowiem zróżnicowanych działań. 

Niektóre placówki są moc-
no narażone na niebezpie-
czeństwo, a inne – znacznie 
mniej. Dla przykładu pragnę 
poinformować, że w SP nr 28 
trzeba było zainstalować 
10 kamer zewnętrznych 
i 7 wewnętrznych, a w Gim-
nazjum nr 10 przy ul. Lipo-
wej – tylko 2 kamery ze-
wnętrzne i 8 wewnętrznych. 
W jednych szkołach należy 
zwracać baczną uwagę na 
ich bezpośrednie otocze-
nie, a w drugich na to, co się 
dzieje na korytarzach w cza-
sie przerw między lekcjami 
– wyjaśnia dr Marcin Piątek 
z Wydziału Edukacji UM.

Kto obserwuje mo-
nitory z obrazem przeka-
zywanym przez szkolne 
kamery? Najczęściej są to 
fachowcy ze specjalistycz-

nych firm ochroniarskich, zatrudnionych w tym celu przez 
dyrektorów szkół. – W razie stwierdzenia niepokojących zja-
wisk mają podejmować błyskawiczne interwencje – tłumaczy 
Krystyna Błasiak, szefowa Wydziału Edukacji UM. Na razie 
sama obecność kamer w szkołach przyniosła już widocz-
ny efekt. – Uczniowie poczuli się bardziej bezpieczni. Myślę, 
że to naturalny mechanizm psychologiczny – ocenia Grażyna 
Wach, dyrektor SP nr 28. Z upływem czasu system będzie 
wprowadzany w kolejnych szkołach w mieście. – Docelowo 
ma ich być 50 – zapowiada Marcin Piątek. (luz)

Ratusz do remontu
Gmach Ratusza na płycie gliwickiego Rynku 
zostanie gruntownie przebudowany. Prace 
remontowo-modernizacyjne powinny ruszyć 
w II kwartale bieżącego roku. Projekt zakłada 
m.in. montaż windy w budynku oraz utworzenie 
w nim reprezentacyjnej sali obrad Rady Miejskiej 
wraz z widownią. Przebudowa obiektu potrwa 
– jak się przewiduje  –  około jednego roku. 

Dokumentację techniczną całego przedsięwzięcia sporzą-
dzono w Pracowni Architektonicznej  „MEZZANINO” w Zabrzu. 
Firma została wyłoniona w drodze przetargu spośród 6 oferentów 
z Częstochowy, Gliwic, Sosnowca i Zabrza. Opracowany przez nią 
projekt remontu wnętrz zabytkowego Ratusza Miejskiego uzgod-
niono z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Katowicach. 
Warto odnotować, że ostatnią przebudowę czterokondygnacyj-
nego obiektu o łącznej kubaturze prawie 5,5 tys. m3 przeprowa-
dzono blisko 30 lat temu (w 1979 roku). Jego obecne wnętrza nie 
spełniają więc współczesnych wymogów prawa budowlanego 
i są tylko warunkowo dopuszczone do eksploatacji. 

Zaplanowano zmianę przeznaczenia poszczególnych kondy-
gnacji budynku należącego do miasta Gliwice. Na parterze po-
jawi się sala ślubów z reprezentacyjnym hallem. Będzie tam też 
nieodzowna szatnia (portiernia). Na pierwszym piętrze zostaną 
zlokalizowane dwie sale – konferencyjna i wielofunkcyjna. Dru-
ga z nich będzie mogła być wykorzystywana w celach gastro-
nomicznych. Projektanci przewidzieli możliwość ewentualnego 
połączenia obydwu sal w jedno pomieszczenie, np. obszerną 
salę wystawienniczą. 

Drugie piętro Ratusza będzie miejscem obrad Rady Miejskiej 
(sala sesyjna z widownią). Zaprojektowano tam również salę klu-
bów RM (radni są zrzeszeni w klubach) oraz wielofunkcyjny pokój 
biurowy. Obie sale na II piętrze będą w razie potrzeby łączone 
we wspólne pomieszczenie jednoprzestrzenne. Na najwyższej 
kondygnacji budynku (poddasze) znajdą się natomiast pokoje 
biurowe, pomieszczenia gospodarcze i porządkowe.

Pomiędzy parterem a drugim piętrem będzie jeździła winda 
dla osób niepełnosprawnych – dźwig hydrauliczny o nośności 
300 kg. Z dokumentacji projektowej wynika m.in., że na każdej 
z trzech kondygnacji pojawią się nowoczesne toalety. Obiekt ma 
być w całości dostosowany do aktualnych wymogów budowla-
nych, sanitarnych i przeciwpożarowych. Planuje się wykonanie 
nowych instalacji wodnych, elektrycznych, audiowizualnych i c.o., 
a także wewnętrznej kanalizacji sanitarnej. W budynku zostaną 
zamontowane urządzenia wentylacyjne i klimatyzacyjne. 

Realizacja nakreślonych zamierzeń będzie poprzedzona nie-
zbędnymi robotami rozbiórkowymi – demontażem stropu, okła-
dzin ścian (boazerii i płytek ceramicznych), wewnętrznej stolarki 
drzwiowej, balustrad na klatce schodowej oraz wyburzeniem 
licznych ścianek działowych i rozebraniem posadzek. Założono, 
że obiekt zostanie unowocześniony i wyposażony w podwie-
szane sufity, funkcjonalne posadzki, nowe schody wewnętrzne 
i estetyczną stolarkę drzwiową.

– Wartość prac remontowo-modernizacyjnych w gmachu Ra-
tusza szacuje się na ponad 6 mln zł – wyjaśnia Leszek Gajdziński, 
zastępca naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów UM. – Nie-
bawem zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie zadania. Ro-
boty powinny się rozpocząć na wiosnę br. Przewidujemy, że odno-
wiony i dostosowany do współczesnych wymogów technicznych 
obiekt zostanie oddany do użytku w czerwcu przyszłego roku – za-
powiada Mariusz Śpiewok, zastępca naczelnika Wydziału Orga-
nizacyjnego UM, który będzie sprawował nadzór nad realizacją 
przedsięwzięcia. (luz)

Akademia Przedsiębiorczości
Dobiegł końca cykl szkoleń przeznaczonych dla uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Były to zaję-

cia „Akademii Przedsiębiorczości”. Zorganizowało je i przeprowadziło stowarzyszenie Business Management Club 
pod wspólnym patronatem prezydenta Gliwic i Młodzieżowej Rady Miasta. Miejscem szkoleń była sala Zespołu 
Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych (Osiedle Kopernika). Zajęcia składały się z części wykładowej, ćwiczeń 
praktycznych i spotkań z lokalnymi liderami życia społecznego i gospodarczego. 

– Celem przedsięwzięcia było wykreowanie wśród gliwickiej młodzieży realnych liderów, którzy w przyszłości będą 
stanowić o sile i potencjale naszego miasta. Chcieliśmy przekonać uczestników zajęć, że w Gliwicach można osiągnąć 
sukces nie mniejszy niż w innych, większych miastach – wyjaśnia Rafał Foit, prezes stowarzyszenia BMC. Tematyka 
spotkań dotyczyła zarządzania projektami, komunikacji interpersonalnej, rozwoju osobistego oraz popularnej 
ostatnio tzw. mowy ciała. – Uczniowie mieli możliwość poznania tajników skutecznej organizacji czasu, marketingu 
oraz przywództwa – podkreśla Andrzej Jarema-Suchorowski, rzecznik Młodzieżowej Rady Miasta. 

Gośćmi uczniów byli m.in. radni, przedstawiciele władz samorządowych miasta, lokalni przedsiębiorcy. 
Do udziału w szkoleniach przystąpiło 140 osób. Ukończyło je 52 uczniów gliwickich szkół, w tym zwłaszcza lice-
alistów z dwóch znanych w mieście „ogólniaków” – „dwójki” i „piątki”. Siedemnaścioro z nich zasiądzie w Akademii 
Liderów stowarzyszenia BMC. (luz)

Młodzież na oku
Pod koniec ubiegłego roku w 13 gliwickich placówkach 
oświatowych uruchomiono system monitoringu wizyjnego. 
W tej grupie znalazły się szkoły, które uznano za jednostki 
„najbardziej narażone na zjawiska patologiczne i dewa-
stacyjne”. Celem całej operacji technicznej jest uzyskanie 
odczuwalnej poprawy bezpieczeństwa uczniów, ogranicze-
nie rozmiarów agresji i przemocy w środowisku szkolnym, 
a także zwiększenie wykrywalności sprawców czynów zagrażających dzieciom i młodzieży 
w placówkach oświatowych. 
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Gliwicki wiadukt nad torami kolejowymi był w latach czter-
dziestych XX wieku nowoczesnym fragmentem niemieckiej 
autostrady Berlin-Bytom. Ośmioprzęsłowy obiekt o długości 
277 m i szerokości blisko 16 m stanowił w tamtym czasie praw-
dziwe osiągnięcie myśli inżynierskiej. Niemiecka prasa nie szczę-
dziła pochwał jego projektantom i budowniczym. 

Po latach wiadukt utracił swoją dawną świetność. Płyta po-
mostowa jest w bardzo złym stanie technicznym. Badania wy-
kazały, że z obiektu mogą korzy-
stać tylko pojazdy, których łącz-
ny ciężar nie przekracza 30 ton. 
Istnieje bezwzględna koniecz-
ność ograniczenia do 40 km/
godz. prędkości samochodów 
poruszających się w obrębie 
wiaduktu. Oceny fachowców nie 
pozostawiają wątpliwości: obiekt 
winien być przebudowany. Z ini-
cjatywy Zarządu Dróg Miejskich 
opracowano więc szczegółową 
dokumentację projektową ta-
kiego przedsięwzięcia. Została 
ona sporządzona w gliwickiej 
firmie „INMOST-PROJEKT”. 

Autorzy projektu proponują 
całkowitą rozbiórkę istniejącej 
płyty pomostowej wraz z bla-
chami nieckowymi. Na jej miej-
scu ma się pojawić nowa beto-
nowa, sprężona płyta pomosto-
wa, zespolona z konstrukcją sta-
lową. Dźwigary powinny zostać 
odpowiednio wzmocnione. Projektanci przewidują ponadto 
wykonanie nowego odwodnienia obiektu i nowych elemen-
tów wyposażenia wiaduktu: dylatacji, barier itp. 

Obiekt po przebudowie będzie miał 4 pasy ruchu po 
3,5 m każdy. Jego nośność zostanie radykalnie podwyższona, 

co umożliwi zniesienie obecnego ogra-
niczenia tonażowego pojazdów. Wia-
dukt wzbogaci się o nowe oświetlenie, 
a drogowe dojazdy do niego zostaną 
przy okazji przebudowane. Szacunko-
wy koszt inwestycji wyniesie kilkana-
ście milionów zł, a jej realizacja potrwa 
ok. 1,5 roku.

Wykonanie te-
go zadania będzie 
jednak wymaga-
ło zupełnego za-
mknięcia obiektu 
dla ruchu drogo-
wego. Nic w tym 
dziwnego – projektowana wymiana pły-
ty pomostowej wiaduktu narzuca wręcz 
taką (logiczną!) konieczność. Zarząd Dróg 
Miejskich, nie chcąc dopuścić do paraliżu 
komunikacyjnego w mieście, zamierza 
najpierw zadbać o zapewnienie zmotory-
zowanym innej trasy przejazdu. Temu ce-
lowi będzie służyła estakada (zaznaczona 
czerwonym kolorem na mapce), łącząca 
ul. Portową z ul. Perseusza na obrzeżach 
osiedla Kopernika. Stworzy ona także ko-
lejną możliwość pokonania bariery torów 
kolejowych, dzielących miasto na dwie 
części.

Długość estakady wyniesie ok. 260 m, 
a szerokość – ponad 13 m. Pomieści ona 
7-metrową jezdnię z dwoma pasami ruchu, 

chodnik oraz ścieżkę rowerową. Dojazd 
do estakady od strony ul. Portowej zosta-
nie wykonany na nasypie, utworzonym 
dzięki wykorzystaniu murów oporowych. 
Przy sposobności przewiduje się przebu-

dowę odcinka ul. Por-
towej. Obiekt ma być 
wzniesiony metodą 
tzw. nasuwania po-
dłużnego. Czas reali-
zacji niełatwego pod 
względem technicz-
nym przedsięwzięcia 
wyniesie od 12 do 18 
miesięcy, a jego war-
tość szacuje się na oko-
ło 25 mln zł.

Aktualnie trwa przy-
gotowywanie doku-
mentacji projektowej 
zadania. Zajmuje się 
tym również firma „IN-
MOST-PROJEKT”. Prace 
projektowe powinny 
być ukończone w bie-

żącym roku. Ewentualne rozpoczęcie inwestycji nastąpi 
– jak się przypuszcza – na przełomie II i III kwartału 2009 roku. 
Nie jest jednak wykluczone, że roboty budowlane ruszą szyb-
ciej, może nawet jeszcze w tym roku. Planuje się przygotowa-
nie wniosków o dofinansowanie obydwu zadań (przebudo-
wy starego wiaduktu i budowy nowej estakady) ze środków 
Unii Europejskiej. 

Na trasie pomiędzy odnowionym w zeszłym roku kilkuki-
lometrowym fragmentem DK-88 a wysłużonym wiaduktem 
drogowym znajduje się jeszcze most nad Kłodnicą (na zdję-
ciu powyżej). Jego stan techniczny pozostawia również sporo 
do życzenia. Obiekt nie był remontowany w ramach ubiegło-
rocznej operacji modernizacji „dekawki”, bo ma być jednym 
z elementów Drogowej Trasy Średnicowej, która będzie się 
kończyła w tym właśnie miejscu. Plany przewidują dostoso-
wanie mostu do wymogów DTŚ. Realizacją tego zadania zaj-
mie się spółka „DTŚ S.A.”. (luz)

Dlaczego przebudowa wiaduktu nad torami kolejowymi nie została przeprowadzo-
na w zeszłym roku przy okazji modernizacji 7-kilometrowego gliwickiego odcinka 
DK-88, remontowanego dzięki unijnym pieniądzom? 

Było to niemożliwe ze względów technicznych. Zamknięcie wiaduktu doprowadziłoby 
do wprowadzenia całego (w tym także tranzytowego) ruchu drogowego do śródmieścia. 
Proszę pamiętać, że ul. Portowa była jedyną trasą objazdu na czas remontu „trzęsawki”. 
Nie mogliśmy absolutnie wyłączyć wiaduktu z eksploatacji. Modernizacja gliwickiego od-
cinka DK-88 nie objęła więc tego obiektu, pomimo faktu, że jest on naturalnym elementem 
arterii. Była to w pełni świadoma i odpowiedzialna decyzja.

Niektórzy mieszkańcy osiedla Kopernika kategorycznie sprzeciwiają się planowa-
nej budowie estakady łączącej ul. Portową z ul. Perseusza. Twierdzą, że ruch ciężkich 
TIR-ów po osiedlowych ulicach pogorszy ich warunki życia. Domagają się innego roz-
wiązania – budowy zastępczego mostu nad torami kolejowymi na czas przebudowy 
zniszczonego wiaduktu. Czy rozpatrywano w ogóle taką możliwość?

Realizacja takiego pomysłu byłaby z ekonomicznego punktu widzenia bezzasadna. Usta-
wienie tymczasowego mostu saperskiego obok istniejącego wiaduktu pochłonęłoby co naj-
mniej połowę kosztów przebudowy starego obiektu. Takie działanie stanowiłoby przejaw 
skandalicznego marnotrawstwa publicznych pieniędzy. Montaż i demontaż „chwilowego” 
mostu byłyby ponadto bardzo kłopotliwymi operacjami technicznymi, które mogłyby za-
grozić płynności ruchu kolejowego na uczęszczanej trasie Katowice-Wrocław. Nikt rozsąd-
ny nie rozpatrywał więc poważnie podobnej ewentualności. 

Krążą opinie, że remont wiaduktu usytuowanego w ciągu trasy DK-88 jest „tylko pre-
tekstem do zbudowania zabójczej dla mieszkańców osiedla Kopernika estakady”.

Takie opinie mogą wygłaszać tylko ludzie, którzy kompletnie nie znają się na inżynierii ru-
chu drogowego. Planowana budowa estakady nie jest żadnym pretekstem, ale pilną po-
trzebą inwestycyjną, która wynika ze sporządzonego w lutym 2005 roku „Studium komu-
nikacyjnego dla miasta Gliwice’, opracowanego przez Przedsiębiorstwo Projektowo-Usłu-
gowe „INCOM S.C.” z Katowic. Uważam, że estakada będzie komunikacyjnym dobrodziej-
stwem dla wielu zmotoryzowanych, a nie źródłem „zabójczych oddziaływań”. Ruch drogowy 
w mieście musi zmienić swój dotychczasowy charakter. Powinien stać się docelowo ruchem 
obwodnicowym, a nie – jak dotąd – promienistym. Budowa estakady przyczyni się w czę-
ści do stworzenia takiego modelu. Umożliwi ona zmotoryzowanym mieszkańcom osiedla 
Kopernika i Łabęd szybkie i bezpieczne dotarcie do centrum miasta, z pominięciem zatło-
czonej ul. Toszeckiej.

Z szacunkowych obliczeń wynika, że planowana przebudowa starego wiaduktu mo-
że się rozpocząć dopiero na przełomie lat 2010/2011. Czy wysłużony obiekt wytrzy-
ma do tego czasu? 

Z pewnością nie grozi mu żadna katastrofa budowlana. Przy zachowaniu niezbędnych 
ograniczeń tonażu i prędkości pojazdów może być jeszcze wykorzystywany przez pewien 
czas. Trzeba jednak o niego dbać i poddawać doraźnym naprawom. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Pretekst czy konieczność?
Rozmowa z Elżbietą TOMASZEWSKĄ, dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach

Co zrobić z wiaduktem?
dokończenie ze str. 1
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Portowa
Upływ czasu zrobił swoje...

Ponad 60-letni wiadukt wymaga gruntownej przebudowy
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Wspinanie się na najwyższe punkty naszego globu może 
zmienić podejście do gór, zwłaszcza do Czomolungmy. – Ba-
wiąc się w kolekcjonowanie szczytów, poczułam się zwolniona 
z obowiązku dokonywania wejść sportowych. Wystarczyło wejść na 
szczyt – wspomina swoje wyczyny znana polska alpinistka i hi-
malaistka Anna Czerwińska, zdobywczyni ośmiu ośmiotysięcz-
ników i Korony Ziemi. Jej przygoda z „siedmiozębną” rozpoczęła 
się przed 30 laty na masywie Mont Blanc (4807 m n.p.m.). Póź-
niej podróżniczka skupiła się na Himalajach. W połowie lat 90. 
ubiegłego stulecia powróciła do zarzuconego – zdawałoby się 
– pomysłu, zdobywając w odstępie kilku miesięcy południowo-
amerykańską Aconcaguę (6960 m n.p.m., 1995 rok), afrykańskie 
Kilimandżaro (5985 m n.p.m., 1995 rok), północnoamerykańską 
Mount McKinley (6194 m n.p.m., 1996 rok), europejski – a zda-
niem geografów – azjatycki Elbrus (5642 m n.p.m., 1996 rok), 
australijską Górę Kościuszki (2230 m n.p.m., 1996 rok), arktycz-
ną Mount Vinson (5140 m n.p.m., 1998 rok), oceaniczną Pun-
cak Jayę zwaną Carstensz Pyramid (5029 m n.p.m., 1999 rok) 
i azjatycki Mount Everest (8848 m n.p.m., 2000 rok). 

– Po powrocie z Australii zostałam zaproszona do telewizyj-
nego programu „Kawa czy herbata” – pisze alpinistka na kartach 
swojej książki (A. Czerwińska, Korona Ziemi. Warszawa 2000, 
Wyd. Prószyński i S-ka). – „Pani Anno, jest pani przecież himala-
istką. Czego szukała pani na Górze Kościuszki?” – spytał redaktor. 
Wtedy po raz pierwszy powiedziałam oficjalnie 
o Koronie Ziemi. Żarty się skończyły, zdałam 
sobie sprawę, że już nie mogę oszukiwać 
siebie i innych, mówiąc, że wchodzę na te 
wszystkie góry przez przypadek. Wybieram 
te, a nie inne, bo chcę zdobyć Koronę Ziemi. 
Potwierdziłam to zdobyciem Góry Kościusz-
ki. Cóż innego mogło mnie skłonić do podró-
ży przez pół świata po to, by wejść na łatwą 
„bałuchę”, niższą niż Tatry? 

Lista śmiałków
Anna Czerwińska zrealizowała swe 

marzenia 22 maja 2000 roku. Ponad pół 
roku wcześniej pełną Koronę Ziemi zali-
czył inny ceniony himalaista, Leszek Cichy 
(28 października A.D. 1999). Został pierw-
szym Polakiem, który zdobył najwyższe 
szczyty siedmiu kontynentów. Jak mawia się 
w środowisku górskim: „trudno się dziwić”, 
skoro jako pierwszy człowiek na świecie wraz 
z Krzysztofem Wielickim osiągnął wierzcho-
łek Mount Everestu w najgorszych z moż-
liwych warunków – zimą. Z kolei znany al-
pinista Reinhold Messner sprostał wyzwa-
niu w latach 80. ubiegłego stulecia, krót-
ko po Dicku Bassie i Patricku Morrow. Różnica była tylko taka, 
iż Bass uznał za godny wspinaczki niewysoki szczyt Australii 
zwany Górą Kościuszki, a panowie Messner i Morrow podda-
li ten wybór w wątpliwość, zastępując go oceaniczną Puncak 
Jayą (zdobytą przez nich ostatecznie w 1986 roku). 

Za najmłodszą osobę, której udało się wejść na wszystkie 
szczyty Korony Ziemi, uchodzi Amerykanka Samantha Larson. 
Zrobiła to w ubiegłym roku, mając zaledwie 18 lat. Warto jesz-
cze dodać, że do 2003 roku nieco ponad 100 wspinaczy zdobyło 
siedem szczytów z listy Bassa lub Messnera, a co trzeci spośród 
śmiałków ma w swoim dorobku aż dziewięć wzniesień, koniecz-
nych do skompletowania wszelkich wariantów Korony.

Tomasz, co wierzy i wysoko mierzy
Ma 35 lat, a połowę swego życia spędził – nie przesadzając 

– w Klubie Wysokogórskim w Gliwicach. W marcu ubiegłego 

roku oficjalnie dołączył do wyczyno-
wego zespołu Bergson Team. W jego 
barwach zdobył najwyższą górę Oce-
anii – Puncak Jayę (Piramidę Carsten-
sza) oraz afrykańskie Kilimandżaro. 
Trzeba jednak podkreślić, że Tomasz 
Kobielski zaliczył już sześć spośród 
siedmiu szczytów Korony Ziemi, 
w tym McKinley, Elbrus, Mount Eve-
rest i Aconcaguę. Bakcyla alpinizmu 
połknął natomiast w czasach szkol-
nych (Jako nastolatek wstąpiłem 
w szeregi harcerstwa, a drużynowa 
okazała się córką mojego pierwsze-
go wielkiego idola: niezapomniane-
go himalaisty i prezesa Klubu Wyso-
kogórskiego w Gliwicach, Adama Bil-
czewskiego – wspomina). Opowie-
ści, slajdy z wypraw, specjalistyczne 
książki pana Adama i pierwsze wy-
pady w Beskidy, Bieszczady, Sudety, 

Karkonosze czy Tatry wystarczyły, aby raz na zawsze zakochał 
się w górach. – Wtedy właśnie w mojej głowie zaczęły rodzić się 
marzenia – pisze na autorskiej stronie www.kobielski.pl. 

– Najbliżej była, mimo wszystko, Jura Krakowsko-Często-
chowska. Dwie godziny pociągiem do Zawiercia, potem pie-
chotką pod skały, spanie, gotowanie pod chmurką i ogromna 
radość życia – relacjonuje podróżnik. – Na swoją pierwszą skałę 
– Wysoką w Rzędkowicach – wspiąłem się „na żywca”, z liną prze-
wieszoną przez ramię. Nie wiedziałem, co z nią właściwie należy 
robić, za to widziałem, że „coś” robią z nią inni... Wychodziłem jed-
nak z założenia, że wypada wyglądać profesjonalnie nawet wte-
dy, kiedy się ma 16 lat – sypie dowcipem. W wieku 17 lat zrobił 
kurs skałkowy u taternika, alpinisty i grotołaza Wacława Sonel-
skiego. Od tego czasu jest aktywnym członkiem Klubu Wyso-
kogórskiego w Gliwicach.

– Kurs skałkowy pozwolił mi uprawiać prawdziwą wspinacz-
kę, a dodatkowe umiejętności posługiwania się sprzętem – zaro-
bić pierwsze pieniądze w charakterze „artysty malarza” słupów 
wysokościowych. Idąc dalej: mając fundusze, mogłem z kolei za-
opatrzyć się w profesjonalny sprzęt zimowy i udać się na pierw-
szy taki wypad w Tatry. Zima w górach w ogóle zawsze mnie po-
ciągała – opowiada Kobielski. Jego pierwsza wyprawa w góry 
wysokie (zorganizowana przed 7 laty) zakończyła się jednak 
totalnym fiaskiem... 

– Celem był liczący sobie 5033 metrów szczyt Kazbek w Gru-
zji na Kaukazie – mówi Tomasz. – Wszystko szło dobrze do wy-
sokości 4000 metrów. Wówczas przydało się to, co najgorsze i co 
nieuniknione, kiedy źle zaplanuje się termin wyprawy: załamanie 
pogody i odwrót – wspomina z niechęcią.

Mimo to nadal mierzył wysoko.

Krok do Korony
W 2003 roku po raz kolejny odwiedził Kaukaz. Tym razem 

jego wyzwaniem był Elbrus – góra przyjazna, choć wymagająca. 
– Chyba mnie polubiła, bo dostałem od niej to, co sobie wymarzy-
łem: „wejściówkę” na szczyt – śmieje się wspinacz. Poszedł za cio-
sem i dwa miesiące później stanął na Chan Tengri (7010 m n.p.m.) 
w górach Tien Szan. Pierwszy siedmiotysięcznik miał w kie-
szeni. Zaczął intensywnie myśleć o sięgających nieba ośmioty-
sięcznikach. – Ta wysokość zawsze wydawała mi się zaczarowana 

i wyjątkowa, choć trochę się jej bałem (a właściwie tego, jak zare-
aguje na nią mój organizm). Kiedy przekroczyłem ją po raz pierw-
szy podczas jesiennej wyprawy w 2004 roku na szczyt Cho Oyu 
(„Turkusowej Bogini”, 8201 m n.p.m.) czułem się najszczęśliwszym 
człowiekiem na ziemi. Pomyślałem sobie wówczas, że dla takich 
momentów warto żyć – wraca do nieodległej przeszłości. 

W maju 2006 roku stanął na szczycie Mount Everestu. Pol-
skie media rozpisywały się głównie o jego towarzyszce po-
dróży, Martynie Wojciechowskiej (trzeciej w dziejach Polce na 
najwyższej górze Ziemi), lecz trzeba podkreślić, że w wypra-
wie Falvit Everest Expedition 2006 brali udział przede wszyst-
kim mężczyźni: Kobielski (Gliwice), Bogusław Ogrodnik (Wro-
cław), Dariusz Załuski (Warszawa), Janusz Adamski (Szczecin), 
Jura Jermaszek (Rosja), Simone Moro (Włochy), Szerpowie Ang 
Dorjee (dwunaste wejście na Everest), Mingma Tenzing (drugie 
wejście) i Phur Tenzing (pierwsze wejście). Od początku ekspe-
dycji jako pierwszy docierał wszędzie Janusz Adamski, a tuż za 
nim podążał gliwiczanin. Dwaj himalaiści z Pomorza i Górne-
go Śląska byli też tymi, którzy pierwsi weszli na wierzchołek 
„Bogini Matki Ziemi”. 

W ubiegłym roku gliwicki podróżnik zrobił wreszcie ostatni 
krok w celu zdobycia Korony Ziemi. Najpierw w marcu wspiął 
się z kolegami z Bergson Team na najwyższą górę Australii 
i Oceanii – Piramidę Carstensza. 

– Największą trudność sprawiło nam nie tyle samo wchodze-
nie na szczyt, co dotarcie do niego przez niedostępną dżunglę – 
opowiadał latem Tomasz osobom zrzeszonym w śląskim Klubie 
Globtrotera. – Sześć dni przedzieraliśmy się przez tropikalny las, 

nie widząc nieba nad głową – snuł opo-
wieść, pokazując slajdy i wyjaśniając, dla-
czego zespół musiał wybrać trudniejszą 
drogę na wierzchołek góry. Przyczyną kom-
plikacji okazała się pobliska kopalnia zło-
ta, zlokalizowana na wysokości 3000 me-
trów n.p.m. (Zarządzający nią Amerykanie 
nie dopuszczali w jej okolice żadnych tury-
stów – podkreślał z mocą Kobielski). Go-
ście zgromadzeni w katowickim kinote-
atrze Rialto słuchali więc z zaciekawieniem, 
jakie formalności administracyjne musieli 
pokonać Polacy, by stanąć ostatecznie na 
niedostępnym szczycie, a po drodze, na 
szerokości geograficznej bliskiej równi-
kowi, przeżyć... śnieżne burze. 

Jesienią 2007 roku Kobielski zdobył 
szósty z siedmiu wierzchołków Korony.

Trofeum prawie pełne 
W piątek, 16 września, stanął na szczy-

cie Kilimandżaro (najwyższej góry Czarne-
go Lądu). Biało-czerwoną flagę zatknął 
dokładnie o godz. 5.30 czasu polskiego. 
Wkrótce po swoim powrocie zaczął uzu-
pełniać internetowy dziennik na www.ko-

bielski.pl. Pojawiły się nowe zdjęcia, wycinki z prasy, podróżnicze 
refleksje. W tym czasie Tomasz zapowiedział kolejną wizytę na 
brakującym szczycie Korony Ziemi – Mount Vinson na Antark-
tydzie. Marzył, aby stało się to zimą 2007/2008.

Czy dołączy do duetu Czerwińska – Cichy?
Czas pokaże.

(kik)

W materiale wykorzystano fragmenty książek 
A. Czerwińskiej oraz D. Bassa, F. Wellsa, R. Ridgewaya 

(A. Czerwińska, Korona Ziemi. Wyd. Prószyński i S-ka, 2000; 
D. Bass, F. Wells, R. Ridgeway, Seven Summits. Warner Books, 1986). 

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronach:
www.bergson.pl/tomasz-kobielski, 

www.kobielski.pl, www.wspinanie.pl, 
http://pl.wikipedia.org

dokończenie ze str. 1
Korona jest moja!

Mount Everest, ściana północna. Widok z drogi do bazy
źródło: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/

commons/e/e7/Everest_North_Face_toward
_Base_Camp_Tibet_Luca_Galuzzi_2006.jpg

Góry Tomasza Kobielskiego:

 2002 MONTE ROSA (Alpy) – wejście na 7 szczytów 
powyżej 4000 m n.p.m.

 2003 ELBRUS (Kaukaz) 5642 m n.p.m.
 2003 CHAN TENGRI (Tien Szan) 7010 m n.p.m.
 2004 MONT BLANC (Alpy) 4808 m n.p.m.
 2004 CHO OYU (Himalaje) 8201 m n.p.m.
 2005 MCKINLEY (Alaska) 6194 m n.p.m.
 2006 MOUNT EVEREST (Himalaje) 8848 m n.p.m.
 2007 ACONCAGUA (Andy) 6962 m n.p.m.
 2007 PIRAMIDA CARSTENSZA (Australia i Oceania 

– Papua) 4884 m n.p.m.
 2007 KILIMANDŻARO (Afryka) 5895 m n.p.m.
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W czasie zimowych wakacji w mieście nie trzeba się nudzić. 
Można skorzystać z ofert przygotowanych dla dzieci i młodzieży przez różne instytucje. 

Przedstawiamy niektóre z nich.  Proponujemy coś „dla ciała” i „dla ducha”.

Zimowe wakacje szkolne
Ponad 1,3 tysiąca dziewcząt i chłopców z 22 gliwickich placówek oświatowych weźmie udział 

w zorganizowanych przez nie formach zimowego wypoczynku w trakcie tegorocznych ferii szkol-
nych. Dla uczniów z województwa śląskiego przypadną one w okresie od 14 do 26 stycznia br. 
(jeden z czterech w całym kraju rotacyjnych terminów wakacji zimowych). Dzieci i młodzież z Gliwic 
skorzystają m.in. z zimowisk w Białym Dunajcu, Brennej, Bystrzycy Kłodzkiej, Kobylej Górze (Wiel-
kopolska), Kolbuszowej (Podkarpacie), Murzasichlu k/Zakopanego, Świeradowie-Zdroju, Szczyrku, 
Wiśle i Zakopanem. Uczestnicy kolonii, półkolonii i obozów otrzymają pomoc finansową ze środków 
budżetu miejskiego w łącznej wysokości ok. 77 tysięcy zł. Dzienna stawka dofinansowania wyniesie 
5 zł dla półkolonisty oraz 10 zł dla każdego uczestnika kolonii i zimowiska. (luz)

Kino „AMOK” zachęca młodzież i studentów do wykorzystania wolnych 
dni na dodatkową naukę. Nie chodzi bynajmniej o standardowe zajęcia, 
lecz o możliwość uzupełnienia wiedzy w atrakcyjny i bardzo przyjem-
ny sposób. Poza tym – jak co roku – przygotowano dla dużych i małych 
zimowe projekcje filmowe.

Dla nauczycieli, uczniów i studentów zaplanowano 8 interesujących spotkań z cyklu „Warsz-
taty humanistyczne w kinie AMOK”. – Obejrzymy filmy i wysłuchamy wykładów, które ukażą 
kino jako przestrzeń dialogu sztuk: literatury, malarstwa, muzyki, architektury i innych – zachę-
ca Urszula Biel, szefowa gliwickiego „AMOKU”. Film jest przecież – jak powszechnie wiado-
mo – najłatwiej przyswajalną sferą życia artystycznego. Nosi w sobie zdolność budowa-
nia wspólnot kulturowych (zarówno narodowych, jak i globalnych). Fragmenty dialogów, 
struktura fabuł, kultowe postacie czy muzyka dostarczają zaś widzom bogactwa symbo-
licznego języka, który pomaga określić swoją tożsamość i umożliwia porozumiewanie się 
z innymi. Słowem – język kina staje się naturalnym językiem naszego świata. Każde dziecko 
i młody człowiek uczy się go mimowolnie, poprzez obcowanie z obrazem filmowym zareje-
strowanym na dowolnym nośniku. Cóż więc zobaczymy w kinie tym razem?

Dla dzieci przygotowano pokazy baśniowych filmów fantasy i animowanych komedii. 
Od 11 do 17 stycznia młodzi widzowie będą mogli zobaczyć, kto otrzymał „Złoty kom-
pas” (godz. 16.00), zaś 18 stycznia (piątek) przekonają się, jak wygląda „Pana Magorium 
cudowne emporium” (godz. 10.00). Poznają więc perypetie bohaterów pierwszej części 
trylogii fantasy Philipa Pullmana (ludzi, ich dajmon, czarownic, upiorów, a nawet pancer-
nych niedźwiedzi) oraz atmosferę niesamowitego sklepu z zabawkami 243-letniego pana 
Magorium. Na zakończenie zimowych wakacji, od 18 do 24 stycznia, będzie natomiast oka-
zja, aby prześledzić przygody sprytnego i arcyzdolnego kulinarnie „Ratatuja” (początek 
– godz. 16.00, dodatkowy seans – 25 stycznia, godz. 10.00). Zdobywcy Oscara, reżyserowi 
Bradowi Birdowi oraz grafikom ze studia Pixar udało się w tym przypadku stworzyć orygi-
nalną komedię, opowiadającą o niemożliwej z pozoru przyjaźni. Powstały w ten sposób „Ra-
tatuj” to mieszanka dzikiego humoru, pierwszorzędnej animacji i beczki pomysłów, których 
mógłby pozazdrościć każdy szanujący się scenarzysta.
Ceny biletów na filmy wyniosą: 10 zł (normalny), 8 zł (ulgowy) lub 5 zł (grupa zorganizo-
wana – tu obowiązuje wcześniejsza rezerwacja w kasie kina lub pod numerem tel. 032-
231-56-99). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.
gliwice.pl. (kik)

I tydzień ferii
14 stycznia – O konfliktach etyki i prawa. Film „Michael Clayton”
15 stycznia – Kiedy strach robi nam dobrze, czyli terapia baśnią (od powieści gotyckiej do 
gotyckiego rocka, estetyka fantasy). Film „Gwiezdny pył”
16 stycznia – Jak sztuka gra z historią. Film „300” lub „Maria Antonina”
17 stycznia – Nowoczesny kult młodości i jego genealogia. Film „Scoop. Gorący temat” 

II tydzień ferii
21 stycznia – Paradoksy tolerancji; konflikty pokoleniowe i polityczne. Film „Pod jednym 
dachem”
22 stycznia – Alegorie tworzenia. Bóg, kreator, artysta, tworzywo, widz. Film „Przypadek 
Harolda Cricka”
23 stycznia – Obrazy miasta jako przestrzeni życiowej. Film „Miasto gniewu”
24 stycznia – Kicz, czyli „sztuka” dla każdego. Film „Gdyby jutra nie było” (Bollywood) 

Wszystkie spotkania filmowe rozpoczną się o godz. 10.00. Ceny biletów wyniosą: dla uczniów 
– 8 zł (jedno spotkanie), 24 zł (jeden tydzień), 40 zł (cały cykl), dla studentów, emerytów, renci-
stów i bezrobotnych – 10 zł (jedno spotkanie), 32 zł (jeden tydzień), 56 zł (cały cykl), dla pozo-
stałych osób – 12 zł (jedno spotkanie), 36 zł (jeden tydzień), 64 zł (cały cykl). Zapraszamy!

Najmłodsi widzowie mogą w czasie zimowych wakacji obejrzeć dwie popularne ba-
śnie muzyczne. 16 stycznia aktorzy Gliwickiego Teatru Muzycznego zaprezentują „Skarby 
Złotej Kaczki” (godz. 10.00). To barwna i żywiołowa opowieść, która nawiązuje do moty-
wów znanej warszawskiej legendy o Złotej Kaczce żyjącej w podziemiach Starego Miasta. 
W nowej inscenizacji spektakl jeszcze bardziej niż dotychczas oczarowuje dzieci olśniewa-
jącymi dekoracjami i wesołymi melodiami. Dzięki temu z napięciem śledzą one przygody 
niezwykłych bohaterów. 

Dziewczyna i chłopak
Kino „Amok” zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Bajki i baśnie z mojego dzieciństwa”. Tym 

razem najmłodsi widzowie będą mogli zobaczyć film „Dziewczyna i chłopak”. Miał on swoją kino-
wą premierę w 1982 roku. Powstał z materiałów popularnego miniserialu telewizyjnego dla mło-
dzieży. Jego bohaterowie to rodzeństwo. Trzynastoletni Tomek i dwunastoletnia Tosia zamieniają 
się na czas wakacji rolami. Przeżywają liczne przygody, biorą udział w unieszkodliwieniu kłusow-
nika, a nawet ratują z pożaru niedoszłego konstruktora rakiety na Księżyc. W końcu wracają do 
swych pierwotnych postaci i zgodnie przyznają, że takich wakacji jeszcze nigdy nie mieli. Film 
wyreżyserował Stanisław Loth, a wystąpili w nim m.in.: Bartłomiej Łapiński, Maria Klejdysz, Izabe-
la Zaręba, Stanisław Mi-
kulski. Gliwicką projek-
cję zaplanowano na 
niedzielę, 13 stycznia. 
Początek – godz. 11.00. 
Gościem specjalnym 
pokazu będzie znany 
dziennikarz Kamil Dur-
czok. W ramach akcji 
„Cała Polska czyta dzie-
ciom” przedstawi frag-
ment swojej ulubionej 
bajki. (al)

Kto zaprojektuje plakat?
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego ogłosił konkurs plastyczny na projekt plaka-

tu XIV Dziecięcych Spotkań Teatralnych. Festiwal odbędzie się w dniach od 2 do 9 kwietnia. 
Organizatorzy zapowiadają przyjazd najlepszych teatrów przygotowujących przedstawienia 
dla młodych widzów. Na podstawie najciekawszego projektu powstanie plakat reklamujący 
imprezę. Zwycięzca konkursu otrzyma zaproszenie na weekendowy spektakl. W rywalizacji 
mogą uczestniczyć dzieci w wieku do 12 lat. Ich zadaniem jest przygotowanie pracy formatu 
A4, tematycznie związanej z teatrem. Musi ona posiadać napis „XIV Dziecięce Spotkania Te-
atralne”. Konieczne jest dołączenie metryczki autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Technika 
wykonania projektu jest dowolna, ale z zastrzeżeniem, że musi umożliwić jego komputerowe 
przetworzenie. Prace – z dopiskiem XIV DST – można składać osobiście lub przesyłać pocztą 
do 20 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Aleja Przyjaźni 18, 44-100 Gliwice). 
Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 22 lutego. (al)

Pogawędki z X muząSkarby Złotej Kaczki

Kot w butach
Tydzień później dzieci wyruszą w niezwy-

kłą podróż do bajkowego lasu w towarzystwie 
tytułowego bohatera baśni „Kot w butach”. 
Oglądając uważnie przygody figlarnego i za-
czarowanego zwierzaka oraz jego przyjaciół, 
dostrzegą też w przedstawieniu fragmenty 
innych opowieści. Tę pełną humoru historię 
artyści GTM przedstawią w środę, 23 stycz-
nia (godz. 10.00).
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Po raz pierwszy od dziesiątek lat w Oddziale Odlewnictwa Arty-
stycznego gliwickiego Muzeum można obejrzeć archiwalne zdję-
cia dawnej giserni, wykonane w 1902 roku. Na 25 fotografiach 
uwieczniono pracowników, wygląd zakładu, wnętrza dyrektor-
skiego mieszkania i pokoju urzędniczego oraz widoki Kanału Gli-
wickiego. Zdjęcia pochodzą z prywatnych zbiorów rodziny byłego 
dyrektora odlewni, Carla Ludwiga Jüngsta (1831-1918). 

Jüngst przyszedł na świat w Lingen 7 czerwca 1831 roku. Tam ukończył gimnazjum, 
a w 1849 roku – studia w Akademii Górniczej w Clausthal. Swoją zawodową karierę roz-
począł w Królewskiej Hucie „Rote Hütte” koło Wernigerode. Pełnił tam obowiązki mistrza 
hutniczego, a następnie pierwszego urzędnika służby ruchu. W 1871 roku został przenie-
siony do Królewskiej Pruskiej Odlewni Żeliwa w Gliwicach, gdzie pracował na stanowisku 
inspektora hutniczego i dyrektora. Kierował gliwicką gisernią do 1902 roku.

Pod jego dyrekcją odlewnia weszła w etap dynamicznego rozwoju. Za sprawą Jüngsta 
wybudowano bowiem nowoczesną instalację do produkcji koksu i rozbudowano odlew-
nię mosiądzu. Zmieniono również profil produkcji zakładu. Odpowiadając na zapotrze-
bowanie rynku, zamknięto odlewnię naczyń emaliowanych i uruchomiono bardziej opła-
calną produkcję rur. W 1873 roku Jüngst został mianowany radcą górniczym, a następnie 
tajnym radcą górniczym.

Słynął w regionie z działań podejmowanych na rzecz pracowników. Za jego sprawą za-
pewniono urzędnikom i robotnikom nowe domy w pobliskiej kolonii mieszkalnej i z myślą 
o nich zorganizowano przy odlewni salę jadalną, ogród wypoczynkowy, łaźnię oraz kasę 
zapomogową i pośmiertną. Jüngst był także inicjatorem uruchomienia szkoły zawodowej 
przy zakładzie. Jako szanowany obywatel Gliwic, członek magistratu i radny miejski czynnie 
uczestniczył w życiu swojego miasta. Zasiadał w radzie gminy ewangelickiej i był deputowa-
nym do synodu ewangelickiego. Związany był z gliwicką Szkołą Maszynową i Hutniczą. 

– Zdjęcia prezentowane na wystawie pochodzą z albumu, który dyrektor Jüngst otrzymał 
od współpracowników w pożegnalnym prezencie. W 1902 roku – po ponad trzydziestu latach 
kierowania odlewnią – przechodził bowiem na emeryturę – wyjaśnia Elżbieta Dębowska, ku-
rator ekspozycji. – Z tej okazji zorganizowano dla niego piękne uroczystości świadczące o tym, 
że gisernię opuszcza nieprzeciętny człowiek. 

Imprezę pożegnalną zainaugurowano na terenie odlewni. Następnie wieczorem, głów-
nymi traktami miasta, ruszył pochód blisko ośmiuset osób z lampionami w dłoniach; na 
czele przemarszu szła orkiestra garnizonowa. Tłum dotarł pod dom państwa Jüngst przy 
dzisiejszej ul. Dworcowej 29. W tym samym czasie na terenie giserni odbyła się iluminacja 
wielkiego pieca widoczna w całym mieście. – Na szczycie pieca stanęły pięciometrowej wy-
sokości inicjały jubilata w ozdobnym obramowaniu – precyzuje kurator wystawy. Następ-
nie pochód wrócił do huty, gdzie w przyzakładowej gospodzie przystąpiono do dalszej 
celebracji pożegnania.

Równie imponującą uroczystość przygotowały w teatrze władze miasta. Imprezę zaaran-
żowano przy dźwiękach orkiestry, wśród portretów cesarza Niemiec i dostojnego jubilata, 
przede wszystkim jednak – w obecności specjalnie oddelegowanych na ten dzień wysokich 
urzędników z Berlina i przedstawicieli urzędów górniczych z terenu Niemiec. Podkreślając 
zasługi Jüngsta, wspomniano zarówno o jego działaniach socjalnych, jak i o osiągnięciach 
badawczych. Szef odlewni był bowiem uznanym naukowcem, autorem licznych dyserta-
cji z dziedziny hutnictwa, który w latach 1872-1902 przewodniczył Towarzystwu Niemiec-
kich Odlewników Żelaza. Po przejściu na emeryturę wykładał hutnictwo w Wyższej Szko-
le Technicznej w Berlinie-Charlottenburgu, a w 1911 roku odebrał z rąk rektora Wyższej 
Szkoły Technicznej we Wrocławiu tytuł doktora honoris causa w dziedzinie hutnictwa. 

W uznaniu zasług udekorowano go Orderem Czerwonego Orła III klasy. Wkrótce po gli-
wickich uroczystości osiadł na stałe w Berlinie. Dożył sędziwego wieku. Zmarł 25 września 
1918 roku w wieku 87 lat, u progu zmian cywilizacyjnych XX stulecia. (kik)

(bom)fot. W. Baran

Trzeci z kolei regionalny szlak turystyczny, poświęcony tym razem architek-
turze modernistycznej Górnego Śląska, przybiera realne kształty. W Śląskim 
Centrum Dziedzictwa Kulturowego (w którym narodził się pomysł wytyczenia 
szlaku) sporządzono wstępną listę obiektów z całego województwa śląskiego. 
Znalazły się na niej zabytki z naszego miasta.

Gliwice mogą się pochwalić niebanalnymi kamie-
nicami secesyjnymi i eklektycznymi. Modernizm nie 
jest tu jednak licznie reprezentowany. Na uwagę za-
sługuje w mieście jakość, a nie ilość unikatowych za-
bytków. Zbliżający się okres zimowych ferii szkolnych 
będzie z natury rzeczy sprzyjał spacerom po Gliwicach. 
Warto więc poświęcić trochę czasu na bliższe zazna-
jomienie się z miejscowymi obiektami architektury 
modernistycznej. Można dzięki temu przekonać się, 
w jaki sposób twórcy sprzed stu lat próbowali wyra-
zić w praktyce sztandarowe hasło modernizmu: „for-
ma wynika z funkcji”. 

Nasuwającym się od razu przykładem tego stylu 
architektonicznego jest Dom Tekstylny Weichmanna 
przy ul. Zwycięstwa 37. Ów wzorcowy dom towaro-
wy dał początek projektowanym później przez Ericha 
Mendelsohna innym tego typu obiektom. Budynek 
uniknął losu wielu dzieł modernistycznych, uznanych 
najpierw za osiągnięcia architektury XX wieku, a póź-
niej kompletnie zapomnianych. Pozostał dalej PRAW-
DZIWĄ SZTUKĄ, a nie tylko budowlą użytkową. 

Innym obiektem handlowym, usytuowanym przy 
głównej ulicy miasta, jest Dom Towarowy „IKAR”. Przy-
pomnę (bo w przeszłości miałam już okazję o tym pi-
sać), że został zaprojektowany około 1930 roku przez 
architekta J. Fieglera. Do 1933 roku należał do amery-
kańskiego koncernu „Woolworth”. Potem przejęła go 
firma handlowa „Defaka Familienkaufhaus”. Uważny 
obserwator doszuka się w elewacjach „IKARA” wpły-
wu powstałego 8 lat wcześniej budynku Mendelsoh-
na. Estetykę obiektu podporządkowano jego funkcji 
handlowej. Nie pominięto jednak zupełnie wartości 
estetycznej. Horyzontalność elewacji zaakcentowa-

no nieznacznym wycofaniem ostatniej kondygnacji 
budynku, a pasy okien podkreślono linearnym rysun-
kiem gzymsów.

Chwyt formalny – wycofanie ostatnich kondygna-
cji – wykorzystano w kolejnym domu handlowym. Stoi 
on przy ul. Zwycięstwa 2 i został zaprojektowany przez 
T. Karpe’a. Budynek znajdujący się natomiast pod nu-
merem 46 pokazuje fascynacje twórców modernizmu 
nowymi materiałami wykończeniowymi. Nawet dziś 
jeszcze obiekt wyróżnia się nowoczesnym wykorzy-
staniem stali i szkła. Zaokrąglony narożnik wypełniony 
mlecznym szkłem – efektownie podświetlonym nocą 
– jest godny obejrzenia. 

Dzieła modernistyczne można spotkać nie tylko 
w śródmieściu. Kościół pw. św. Jerzego w Łabędach 
jest przykładem bardzo skromnej i powściągliwej ar-
chitektury sakralnej z 1939 roku. Świątynia charakte-
ryzuje się oszczędnością detali elewacji. Przejawem 
tzw. „architektury okrętowej” jest natomiast kościół 
pw. Chrystusa Króla w dzielnicy Zatorze. Zaprojekto-
wał go Karol Mayr. Ekspresjonistyczna forma trójna-

wowej bazyliki z niskimi nawami 
bocznymi i górującą nad nimi na-
wą główną może nasuwać skoja-
rzenia z sylwetką okrętu. Podkre-
ślają to okrągłe okna (okulusy) 
w przyziemiu. Pierwotnie nad 
częścią nawy głównej, w elewacji 
frontowej, miała wznosić się wie-
ża o wysokości 60 metrów. Osta-
tecznie zastąpiła ją czworobocz-
na bryła zakończona drewnianą 
nadbudową mieszczącą dzwony. 
Sposób kształtowania bryły i uży-
te detale wystroju zewnętrznego 
nawiązują do wiedeńskiego mo-
dernizmu. Nie należy się temu 
dziwić – architekt tworzył swoje 
dzieło w Wiedniu.  

Niewiele zaś brakowało, by
w tym miejscu powstał kościół na podstawie 
projektu znanego architekta Dominikusa Boeh-
ma (twórcy kościoła pw. św. Józefa w Zabrzu). 
W 1929 roku opracował koncepcję świątyni u zbie-
gu dwóch ulic, które dziś noszą nazwy Poniatow-
skiego i Okrzei. Tak jak i w innych projektach zasto-
sował zasadę jednorodnej stylistycznie, centralnej 
przestrzeni z wykorzystaniem bardzo oszczędnych, 
a wręcz ascetycznych środków. Projekt ten jednak nie 
został nigdy zrealizowany. 

ODDZIAŁ 
ODLEWNICTWA 

ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, 
tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, 
czwartek – od 11.00 
do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, so-
bota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00

Wystawa specjalna:
• „Gliwicka odlewnia 

żeliwa na zdjęciach 
z 1902 roku” (czynna 
do 20 stycznia)

Ewa Pokorska 
 miejski konserwator zabytków

fo
t.

 E
. P

o
ko

rs
ka

Recepta na nudę
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci wraz z opiekunami na warsztaty 

„RAZEM – karnawałowe maski”. – Celem spotkania jest twórcza praca w parach. W po-
dobnej formule przygotowaliśmy już warsztaty batiku i wykonywaliśmy kartki świą-
teczne z motywem własnoręcznie wyciętego stempelka. To dobry sposób na spędzenie 
wolnego czasu w miłej atmosferze – zachęcają organizatorzy. Zajęcia odbędą w sobotę, 
12 stycznia, w godzinach od 10.00 do 12.00. Konieczne jest pokrycie kosztów materiałów 
(10 złotych od pary). Liczba miejsc jest ograniczona, więc najlepiej wcześniej dokonać rezerwacji. 

MDK przygotował dla dzieci ze szkół podstawowych zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne i komputero-
we. Będą one prowadzone od 14 do 25 stycznia w siedzibie placówki przy ul. Rybnickiej 29 – od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 14.00. Dodatkowo przewidziano wizytę w teatrze, zwiedzanie wiejskiej cha-
ty oraz bal karnawałowy. Koszt udziału dziecka w dwutygodniowych feriach w „eMDeKu” wynosi 40 zł (płatne 
przy zapisie). Możliwe jest także uczęszczanie na zajęcia tylko przez jeden tydzień. 

Uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych mogą uczestniczyć w warsztatach muzycznych w sie-
dzibie placówki przy ul. Barlickiego 3. Zaplanowano je na pierwszy tydzień ferii (14 – 18 stycznia), od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. W programie znalazły się zajęcia wokalne, spotkania poświęcone 
aranżacji i doborowi sprzętu, a także doskonalenie umiejętności gry na gitarze basowej i elektrycznej. Za udział 
w warsztatach należy zapłacić 10 zł. Młodych gliwiczan uczyć będą: Dominika Płonka, Dariusz i Piotr Ko-
szałka oraz Wojciech Pieszka. Więcej informacji można uzyskać za pośrednictwem poczty elektronicznej 
(e-mail: koszalka@mdk.gliwice.pl). Dla gimnazjalistów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych przewidziano rów-
nież warsztaty plastyczne. Odbędą się one w tym samym miejscu i w tym samym terminie. 

Warto także zapoznać się z ofertą bezpłatnych zajęć sportowych. Dla dzieci i młodzieży w drugim tygo-
dniu zimowych wakacji (21 – 25 stycznia) przygotowano turnieje szachowe. Będą one rozgrywane w siedzibie 
MDK przy ul. Rybnickiej 29 od poniedziałku do piątku po godz. 15.00. Natomiast w sali sportowej ZSO nr 5 przy 
ul. Mewy 36 zostaną zorganizowane turnieje tenisa stołowego. Zaplanowano je na 15, 17, 18, 22, 24 i 25 stycz-
nia (od 10.00 do 13.00). (al)

Szczegółowe informacje są udzielane pod numerem telefonu 032-232-69-54. Można je również 
znaleźć na stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl. 

Opowieść o człeku, 
co dobre serce miał...

Fot. Ernst Wilhelm Knippel, litografia barwna (ok. 1850 r.), ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

UWAGA!
Podczas tegorocznych ferii zimowych (14 – 25 stycznia) młodzież szkolna będzie mogła 
bezpłatnie zwiedzać wystawy stałe w oddziałach Muzeum w Gliwicach: Willi Caro, Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego oraz Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów. Wstęp na podstawie 
ważnej legitymacji szkolnej.

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich prze-

mysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX 
wieku”

Wystawy czasowe:
• „Impresje mikołowskie” (czynna od 11 stycznia do 3 lutego)

Spotkanie z obrazem:
• 13 stycznia, godz. 12.00 – Franz von Lenbach „Portret chłopca” (wstęp: 6 i 3 zł)
Uniwersytet dla Wszystkich:
• 10 stycznia, godz. 17.00 – „Awangardy artystyczne XX wieku, lata 20. i 30.” 

– dr hab. Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)
• 17 stycznia, godz. 17.00 – „Fontanny Rzymu – symbolika, piękno, auten-

tyczność” – dr inż. arch. Magdalena Żmudzińska-Nowak (Politechnika 
Śląska)
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Propozycję na zimowe wakacje przygotowało Lodowisko „Tafla” (ul. Akademicka 
26). Przez dwa tygodnie od poniedziałku do piątku (od 14 do 18 stycznia oraz od 
21 do 25 stycznia) przewidziano specjalne ceny biletów dla młodzieży szkolnej. 

Za 5 zł uczniowie będą mogli pojeździć od 8.00 do 9.00, od 9.30 do 10.30, od 11.00 do 12.00 oraz od 12.30 
do 13.30.  Dodatkowo mają też okazję kupić 
specjalny karnet na pięć ślizgawek za 15 zł 
(3 zł za jedno wejście). To o 10 zł mniej niż 
w przypadku jednorazowych biletów wstę-
pu. Oferta karnetowa dotyczy wstępu na „Ta-
flę” tylko o godz. 8.00 i 9.30. Warto wiedzieć, 
że wśród osób posiadających karnety zosta-
nie rozlosowanych dwadzieścia bezpłatnych 
wejściówek. Upoważnią one do pięciu darmo-
wych ślizgawek w późniejszym terminie.

W czasie ferii od poniedziałku do piąt-
ku będą obowiązywać jeszcze dwie inne ta-
ryfy cenowe. Za ślizgawki w godzinach od 
14.00 do 15.00, od 15.30 do 16.30 oraz od 
17.00 do 18.00 dzieci, młodzież i dorośli za-
płacą tyle samo – 7 zł. Natomiast od 18.30 
do 19.30 i od 20.00 do 21.00 za wstęp trzeba 
zapłacić 10 zł. (al)

Pływanie i jeździectwo
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” przygotował półkolonie 

dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 16 lat. Przewidziano 2 turnusy (14 – 18 stycznia, 
21 – 25 stycznia). W programie znalazły się zajęcia sportowe w sali gimnastycznej i krytej 
pływalni oraz rekreacja konna. Organizatorzy zapewniają opiekę wykwalifikowanej ka-
dry, instruktorów jazdy konnej i ratowników WOPR. Możliwe jest też dowożenie grupy na 
zajęcia mikrobusem. Koszt udziału dziecka w tygodniowych półkoloniach wynosi 119 zł. 
Zapisy i wpłaty są przyjmowane w kasie krytej pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej 35 
w godzinach od 6.00 do 22.00 (decyduje kolejność zgłoszeń). Więcej informacji można 
znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl lub uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-88-70. 

W okresie zimowych wakacji dzieci i młodzież mogą poprawić kondycję fizyczną 
w gliwickich krytych basenach „Delfin” (ul. Warszawska 35) i „Mewa” (ul. Mewy 36). Godzi-
ny otwarcia obiektów oraz ceny biletów nie ulegają zmianie. Od poniedziałku do piątku 
„Delfin” zaprasza od 6.00 do 
22.00, a „Mewa” od 7.00 do 
22.00. Przed południem, 
a czasami do godz. 15.00 
pływalnie mogą być zare-
zerwowane dla uczestni-
ków szkolnych półkolonii. 
W soboty i niedziele oby-
dwa obiekty są otwarte od 
10.00 do 22.00. Za godzinę 
pływania – w zależności od 
pory dnia i wieku – dzieci 
i młodzież muszą zapłacić 
od 5 do 8 zł. (al)

PROGRAM FERII
14 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)

godz. 11.00 „Śpiąca królewna” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, konkurs rysunkowy – przygotowanie 
książkowej ilustracji (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków” – głośne czytanie książki J. Olech „Pompon w rodzinie Fisiów”, 
zajęcia plastyczne (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 12.00 „Z jakiej to bajki?” – konkurs literacki (Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70)
godz. 12.00 „Literacka zgaduj-zgadula” – konkurs ze znajomości przygód Harry’ego Pottera cz. III i IV 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)
godz. 14.00 Turniej gier planszowych (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 14.00 „Dlaczego…” – szukanie odpowiedzi na pozornie łatwe pytania (np. Kiedy ryby śpiewają?, 
Czy krokodyle płaczą?), zajęcia plastyczne (Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)
godz. 15.00 „Poznaj kraje i mieszkańców Europy” – zestaw zabaw i łamigłówek dotyczących poznanych 
państw, kolorowanki, rebusy, gry i zabawy plastyczne (Filia nr 24, ul. Architektów 109)

15 STYCZNIA (WTOREK)
godz. 10.00 „Smokolandia – planeta smoków” – głośne czytanie książki B. Krupskiej „Sceny z życia smo-
ków”, tworzenie krainy zamieszkanej przez smoki (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17)
godz. 11.00 Bal karnawałowy (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 11.00 „Czerwony Kapturek” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 Oglądanie filmów na DVD – „Toy Story” (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)

16 STYCZNIA (ŚRODA)
godz. 11.00 „Kot w butach” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – smocze harce” – zabawa w ciepło-zimno, malowanie smoków i le-
pienie figurek z plasteliny (Filia nr 16, Sośnica, ul. Skarbnika 3)
godz. 11.00 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie kukieł-
kowe teatrzyku Baju-Baj (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)
godz. 13.00 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie kukieł-
kowe teatrzyku Baju-Baj (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18)
godz. 14.00 „Papierowy zwierzyniec” – wykonywanie zwierzątek z kolorowego papieru techniką origami 
(Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)
godz. 15.00 „Czy wiesz, że...” – ciekawostki i nowiny z poznanych książek, łamigłówki liczbowe, sudo-
ku – rozgrywki między uczestnikami zajęć, „Radosne majsterkowanie” – motywy zimowe (Filia nr 24, 
ul. Architektów 109)
godz. 15.30 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie kukieł-
kowe teatrzyku Baju-Baj (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17)
godz. 17.00 Jasełka w bibliotece – przedstawienie (Filia nr 30, ul. Wolności 1)

17 STYCZNIA (CZWARTEK)
godz. 10.00 „Smokolandia – planeta smoków” – tworzenie scenografii i kukiełek do fragmentu książki 
B. Krupskiej „Sceny z życia smoków”, pokaz skamieniałości oraz wykonanie prac z gliny (Biblioteka Cen-
tralna, ul. Kościuszki 17)

godz. 11.00 „Bałwankowe serduszko” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie kukieł-
kowe teatrzyku Baju-Baj (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)
godz. 11.00 „Kopciuszek” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, zajęcia plastyczne (Filia nr 15, ul. Pias-
towska 3)

18 STYCZNIA (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Pompon w rodzinie Fisiów” – głośne czytanie książki J. Olech, konkurs rysunkowy (Filia nr 9, 
ul. Czwartaków 18)
godz. 11.00 „Ośla skórka” – głośne czytanie bajki Ch. Perraulta, konkurs czytelniczy ze znajomości bajek 
Ch. Perraulta (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – żegnaj smoku” – podsumowanie konkursu plastycznego na rysu-
nek smoka, wybranie smoka miesiąca do kalendarza (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 11.00 Origami – warsztaty plastyczne (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)
godz. 12.00 Geografia Polski – głośne czytanie bajki Janoscha  „Moja ulubiona postać” – konkurs plastycz-
ny (Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70)
godz. 15.00 „Spędzamy wesoło czas, bawiąc się i ucząc” – malowanie farbkami, origami, zgadywanki, gry 
planszowe (Filia nr 24, ul. Architektów 109)
godz. 15.00 Czytanie bajek – wspólne głośne czytanie w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)
godz. 16.00 Warhammer Fantasy Battle – pokaz figurkowej gry strategicznej (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

21 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)
godz. 11.00 „Bezludna wyspa” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, 
zajęcia plastyczne – origami (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – życie na zamku” – czytanie i oglądanie książki o zamkach, budowa-
nie makiety zamku (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 12.00 „Chcecie bajki – oto bajka” – konkurs ze znajomości bajek i baśni dla młodszych dzieci 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)
godz. 14.00 „Dzień w Nibylandii” – zajęcia plastyczne (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 14.00 „O zebrze, która chciała być w kwiatki” – głośne czytanie książki A. Onichimowskiej, zajęcia pla-
styczne (Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)

22 STYCZNIA (WTOREK)
godz. 11.00 „Bałwankowe wirowanie” (OBOWIĄZUJĄ BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – bal przebierańców dla 
najmłodszych, zabawy ruchowe przy muzyce, konkursy zręcznościowe (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18)
godz. 11.00 „Planeta Ziemia” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, kon-
kurs czytelniczy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 Głośne czytanie bajek (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)

23 STYCZNIA (ŚRODA)
godz. 10.00 Czerpanie papieru – pokaz edukacyjny czerpalni papieru KALANDER, czerpanie i bar-
wienie papieru w technice japońskiej, pisanie gęsim piórem, odciskanie pieczęci lakowej (Filia nr 17, 
ul. Spółdzielcza 33a)
godz. 11.00 „Wodna planeta” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, kon-
kurs rysunkowy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – bitwa o zamek” – wizyta rycerzy, pokaz stroju rycerskiego, tworze-
nie herbu rycerskiego, gry zręcznościowe (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 14.00 „Wesoły zwierzyniec” – przygotowania do balu, wykonywanie papierowych masek, przebrań 
(Filia nr 25, Pl. Jaśminu 20)
godz. 16.30 Świętowanie Dnia Babci i Dziadka (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)

24 STYCZNIA (CZWARTEK)
godz. 10.00 „Rycerska zima” – malowanie rycerskich chorągwi, poznanie kodeksu rycerskiego i szczegółów 
z życia codziennego na zamku rycerskim (Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17)
godz. 11.00 Mali architekci kopiują wielkie budowle – zabawa klockami LEGO (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18)
godz. 11.00 „Dżungla w pudełku” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, 
zajęcia plastyczne (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 Wiersze Jana Brzechwy – turniej recytatorski (Filia nr 19, Pl. Inwalidów Wojennych 3)

25 STYCZNIA (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Leśne zwierzęta” – głośne czytanie „Witajcie na planecie Ziemia – ciekawostki ze świata”, zaję-
cia plastyczne (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)
godz. 11.00 „Wśród rycerzy i smoków – ostatni dzień na zamku” – rozstrzygnięcie konkursu, dziennik 
hodowcy smoka, tańce na zamku, nauka manier nie tylko rycerskich (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)
godz. 13.00 „Wielki bal dla tygryska” – głośne czytanie bajki Janoscha, „Moja ulubiona postać” – konkurs 
plastyczny (Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70)
godz. 15.30 Bal w królestwie Bajkolandii – konkursy, zabawa (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)
godz. 16.00 Pokaz białej broni (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)
godz. 16.00 Randka w ciemno – spotkanie z okazji zbliżających się Walentynek, gra w „Flirt towarzyski” 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

W czasie ferii Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza młodych czytel-
ników na wiele ciekawych imprez. W bogatej ofercie zajęć znalazły się 
m.in. przedstawienie kukiełkowe, głośne czytanie bajek, konkursy 
rysunkowe i literackie, liczne gry i zabawy.

W okresie zimowych wakacji wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej będą czynne w tych 
samych godzinach, co zwykle. Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej 
www.biblioteka.gliwice.pl oraz bezpośrednio we wskazanych bibliotekach: Biblioteka Centralna 
(ul. Kościuszki 17, tel. 032-238-26-63), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 032-232-21-29), Filia nr 9 
(ul. Czwartaków 18, tel. 032-237-94-24), Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 70, tel. 032-279-95-82), 
Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 032-230-19-58), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3, tel. 032-237-07-23), 
Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 032-270-22-65), Filia nr 19 (Pl. Inwalidów Wojennych 3, tel. 032-
238-27-62), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30, tel. 032-238-10-10), Filia nr 24 (ul. Architektów 109, tel. 032-301-
10-34), Filia nr 25 (Pl. Jaśminu 25, tel. 032-300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 032-234-31-98). 

W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – obowią-
zują bezpłatne zaproszenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach. (al)

Nie tylko książki

Jazda na „Tafli”
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Zagrają z głową!
98 tys. złotych – taką właśnie kwotę zgromadzili gliwiccy wolontariusze, kwestujący w ubiegłym roku 
w ramach jubileuszowej, XV edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W całym kraju zbierano wówczas 

pieniądze na ratowanie życia dzieci poszkodowanych w wypadkach, w tym na naukę udzielania pierwszej 
pomocy medycznej. Ludzie dobrej woli ofiarowali wtedy blisko 22,7 mln złotych (9,3 mln dolarów). W tym 

roku celem XVI Finału WOŚP (organizowanego na terenie Polski i w wybranych miejscach na świecie w nie-
dzielę, 13 stycznia) będzie wsparcie milusińskich ze schorzeniami laryngologicznymi. „FINAŁ Z GŁOWĄ” jest 

bowiem przygotowywany z myślą o dziecięcych oddziałach laryngologii i otolaryngologii.

– Tym razem wybraliśmy laryngologię. Dzięki konsultacjom 
ze specjalistami i Waszym e-mailom wiemy już bardzo dużo 
o potrzebach pojawiających się w tej dziedzinie medycyny – pi-
sze na stronie www.wosp.pl Jurek Owsiak, główny organiza-
tor i propagator idei Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
– Skoncentrujemy się zatem na trzech głównych problemach. 
Pierwszym będzie wsparcie zaawansowanej diagnostyki i le-
czenia wad słuchu u noworodków i małych dzieci. Jest to po-
niekąd efekt prowadzonego przez nas Programu Powszechnych 
Przesiewowych Badań Słuchu u Noworodków. Jego najważniej-
szy wynik to wychwycenie w pierwszych godzinach życia tysięcy 
dzieci z podejrzeniem wad słuchu. Aby zapewnić im szybką i na-
tychmiastową pomoc, konieczne będzie udzielenie finansowego 
lub sprzętowego „zastrzyku” oddziałom otolaryngologicznym 
II i III stopnia referencyjnego, które podejmują wczesną interwencję 
i leczą słuch maluchów. 

Drugim wyzwaniem 
tegorocznej edycji WOŚP 
ma być wsparcie oddzia-
łów zajmujących się ra-
towaniem życia dzieci 
z poważnymi schorze-
niami laryngologiczny-
mi typu: obecność ciała 
obcego w układzie odde-
chowym czy jego groźne 
poparzenie. Wyzwaniem 
trzecim będzie natomiast 
pomoc oddziałom le-
czącym dzieci ze scho-
rzeniami onkologicz-
nymi w obrębie gło-
wy i szyi. – Zamierzamy 
w rezultacie doposażyć 
nowe ośrodki neonatologiczne i audiologiczne w specjalistyczną 
aparaturę do badań otoemisji akustycznej i potencjałów wywo-
łanych z pnia mózgu – deklaruje Owsiak. – Chcemy też zakupić 
sprzęt do doboru aparatów słuchowych, zaopatrzyć ośrodki w tzw. 
terminale, czyli systemy elektronicznej transmisji danych, a także 
nabyć aparaturę diagnostyczno-leczniczą niezbędną do udziele-
nia pomocy w nagłych przypadkach zagrażających życiu. Fundu-
sze zebrane podczas XVI Finału umożliwią ponadto kontynuację 
4 ogólnopolskich programów medycznych prowadzonych przez 
naszą fundację oraz programu edukacyjnego „Ratujemy i uczy-
my ratować” – podkreśla twórca Orkiestry.

Wspólnie z wolontariuszami WOŚP będzie w niedzielę se-
kundował małemu Antkowi i jego rodzicom, którzy pod koniec 
ubiegłego roku napisali do fundacji Orkiestry ciepły, wzruszający 
list. Przedstawili w nim kulisy ciężkiej, niewykrytej wystarczają-
co wcześnie choroby laryngologicznej swojego dziecka. Anto-

sia czeka teraz skomplikowany zabieg w USA. – Nie ukrywamy, 
że jest to dla nas ogromny motor do działań związanych z XVI Fi-
nałem. Za Antka i jego rodzinę trzymamy kciuki z cały sił! I z myślą 
o nim i jego operacji będziemy grać 13 stycznia – obiecują Owsiak 
i jego ponad 120-tysięczna gwardia społeczników. 

Przypomnijmy, że od 1993 do 2007 roku Fundacji WOŚP uda-
ło się zgromadzić ponad 70 mln dolarów (ok. 171 mln złotych). 
– Tyle wydaliśmy na sprzęt medyczny, pracujący w 650 polskich 
szpitalach – zawiadamia Biuro Prasowe Orkiestry. Do naszego 
miasta trafiła specjalistyczna aparatura o łącznej wartości bli-
sko miliona złotych (m.in. „oserduszkowane” urządzenia me-
dyczne dla szpitalnych oddziałów chirurgii dziecięcej, chorób 
dzieci, noworodków i wcześniaków oraz Ośrodka Diabetolo-
gicznego Dzieci i Młodzieży). W lokalne finały zaangażowało 
się Stowarzyszenie „GTW” we współpracy ze studencką orga-

nizacją  „AEGEE”  i samorzą-
dem miasta. Na ulice Gliwic 
wyruszyło ponad 300 wo-
lontariuszy. I z roku na rok 
jest ich coraz więcej!

– Finał Wielkiej Orkie-
stry to prawdziwy kosmos 
– twierdzi Jurek Owsiak. 
– Tradycyjnie nie zabrak-
nie w nim śląskiego akcen-
tu, czyli naszych przyjaciół 
ze sztafety biegowej z Knu-
rowa. Już w grudniu mieli 
dokładnie zaplanowaną 
całą trasę i przygotowywa-
li się intensywnie do całego 
przedsięwzięcia. Startują 
12 stycznia. Przy czym war-
to wiedzieć, że ekipa Bodka 

Leśniowskiego przybiegnie do Warszawy wcześniej niż zwykle, 
ponieważ biegacze spod Gliwic chcą jeszcze wziąć udział w dru-
gim biegu „Policz się z cukrzycą”. Dystans ich sztafety został po-
dzielony na dwa etapy. Zawodnicy będą się zmieniać na trasie co 
12 km. Łącznie w czasie pierwszego etapu przebiegną 200 km. 
W trakcie drugiego pokonają 150 km plus trasę biegu warszaw-
skiego – precyzuje organizator WOŚP. 

Warto wiedzieć, że na zaproszenie knurowskich biegaczy 
odpowiedział Bogusław Mamiński – dwukrotny wicemistrz 
świata i Europy w biegu na 3 km z przeszkodami oraz olimpij-
czyk z Moskwy i Seulu. Sportowiec będzie chorążym sztafety 
i z okazji XVI Finału przekaże na ogólnopolską licytację swój 
dres olimpijski z Seulu. Jeśli zamierzacie Państwo wziąć udział 
w aukcji, to – kto wie – być może historyczny ubiór trafi osta-
tecznie do Was? (kik)

Nowinki WOŚP 
– Dlaczego laryngologia? 

Odpowiedź otrzymana w mailu… 
Witam serdecznie, 
Jestem ojcem 8-miesięcznego Antka, który urodził się z wyjątko-

wo rzadko spotykaną wadą laryngologiczną –  rozszczepem krtani 
III stopnia. Diagnoza została postawiona dopiero w 7 dniu życia, 
kiedy jego zdrowie stało na krawędzi. Mimo tego, iż rodziliśmy 
w jednym z najlepszych szpitali warszawskich, to niestety przez całe 
7 dni, mimo ewidentnych problemów z krtanią, oddychaniem i kar-
mieniem, nie przeprowadzono badań laryngologicznych. Dlaczego 
piszę? Chcę zwrócić uwagę na fakt, iż takie przypadki jak nasz by-
wają pewnie coraz częściej. My mieliśmy to szczęście, iż poród odby-
wał się w Warszawie, gdzie Antoś mógł zostać szybko przewieziony 
na OIOM Szpitala Dziecięcego przy Litewskiej, zaintubowany, a tym 
samym uratowano jego życie. 

Naszym życzeniem jest, aby każde dziecko, które rodzi się 
z problemami laryngologicznymi, przechodziło przynajmniej 
najprostsze badanie laryngoskopem lub innymi przyrządami la-
ryngologicznymi. Tak, aby żaden z rodziców i żadne dziecko nie 
musiało przechodzić tego koszmaru, który my przeszliśmy.

Co dalej? Dzisiaj powoli pakujemy się do wyjazdu do Bostonu (wyla-
tujemy 7.01.2008), gdzie trzech wybitnych amerykańskich lekarzy prze-
prowadzi operację korekty wady. Niestety, mimo tego, iż jest to jeden 
z najbardziej doświadczonych ośrodków na świecie, to przepro-
wadzono zaledwie 9 takich operacji. Wszystko w rękach chirurgów 
– 17.01.2008. Czujemy się z żoną wyjątkowo niekomfortowo, że nie 
będziemy mogli uczestniczyć w tym, szczególnym dla nas, finale. 

Nigdy też nie przypuszczałem, że coroczne wsparcie, jakiego 
udzielamy Orkiestrze, tak mocno będzie nam potrzebne. Większość 
sprzętu, pod który Antoś był podłączony w szpitalach, pochodziło 
bowiem z darów Orkiestry – respiratory, aparaty USG, inkubatory, 
przyrządy do przesiewowego badania słuchu itd. Wymieniać moż-
na by bez końca. 

Dlatego też w tym roku wystawię na licytację serduszko, któ-
re sam wylicytowałem chyba 11 lat temu. Wiem, że teraz może ono 
komuś uratować życie.

Wszyscy nasi znajomi i przyjaciele obiecali, iż do puszki wrzucą 
dwa razy więcej pieniędzy niż w poprzednich latach. 

Pozdrawiam i życzę wszystkiego najlepszego. Bez Was nie by-
łoby Antosia. 

Powodzenia!
Marcin z żoną i Antkiem
PS. Proszę zachować mój adres e-mail i telefon na wypadek, 

gdyby kiedyś zgłosili się do Was rodzice z podobną wadą, jaką ma 
Antek. Wiemy, ile trudu kosztowało nas znalezienie lekarzy, oddzia-
łów, sposobów postępowania, karmienia, nauki oddychania, opieki, 
wynajęcia i zakupu sprzętu. Chętnie się tą wiedzą podzielimy. Wiemy 
też, ile jeszcze jest przed nami. 

(http://www.wosp.org.pl/finaly/index.php/11/2/0/4234)

koncert główny w Gliwicach
13 stycznia, Plac Krakowski godz. 12.00 – 22.00

godz. 12.00 – 15.00 – FESTYN RODZINNY 
• pokazy sztuk walki
• pokazy tańca
• pokaz chodzenia po ogniu łącznie z udziałem publiczności
• finał Gliwickich Mistrzostw Karaoke
• wręczenie nagród za IV Turniej Piłki Halowej na rzecz WOŚP
• licytacje gadżetów i przedmiotów ofiarowanych przez darczyńców 

(m.in. pióra posła RP, prof. Jana Kaźmierczaka)
• konkursy

godz. 15.00 – 16.00 – występ zespołu ANNAMNEZIS 
godz. 16.00 – 16.30 – występ zespołu JONNY ANGELS 
godz. 16.30 – 17.30 – występ zespołu SQUID 
godz. 17.30 – 18.30 – występ zespołu POJUTRZE 
godz. 18.30 – 19.30 – występ zespołu NEGATYW
godz. 19.40 – 20.20 – ŚWIATEŁKO DO NIEBA – pokaz TEATRU OGNIA 
i TEATRU EKSPERYMENTALNEGO 
godz. 20.30 – 21.45 – występ zespołu KSU
godz. 21.45 – 22.00 – zakończenie imprezy

• 10 stycznia, godz. 19.00, KLUB SPIRALA – występ zespołu „Akurat”, support 
„A-front” 

„Akurat” – jeden z czołowych zespołów muzyki reggae w Polsce, wielokrotna gwiazda Fe-
stiwalu Winter Reggae oraz częsty gość Przystanku Woodstock. Skoczne utwory zespołu 
przypadają do gustu publiczności, dlatego muzycy pojawiają się na corocznych Juwena-
liach w całym kraju.

• 12 stycznia, godz. 9.00, HALA SPORTOWA „TUR” W SOŚNICY – IV Turniej Piłki Halowej 
na rzecz WOŚP 2008 pod patronatem przewodniczącego Rady Miejskiej 

Środowisko futsalowe również wspiera szczytne cele fundacji WOŚP i na dzień przed głównym 
finałem rozegra turniej, z którego dochód przeznaczony będzie na potrzeby Orkiestry. 

• 12 stycznia, godz. 17.00, RATUSZ – występ zespołów „Legenda” i „STRASNA ZABA”

„Legenda” – wykonuje muzykę poetycką i poezję śpiewaną. Grupa ma w swoim dorobku 
koncerty w Ruinach Teatru Miejskiego i domach kultury oraz prezentacje podczas rozmaitych 
imprez poezji śpiewanej. Cechują ją ciepłe, pełne wrażliwości aranżacje utworów.

„STRASNA ZABA” – zespół istnieje od 2004 roku. Grał, gra i będzie grał wszędzie, gdzie tyl-
ko zaistnieje chęć wysłuchania jego kompozycji. Do tej pory dwukrotne wsparł muzycznie 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, występował w Teatrze Śląskim w Katowicach, poja-
wiał się w cyklach imprez poetyckich pod tytułem „Wietrzenie Szuflad” i w trzeciomajowym 
festynie rodzinnym na Rynku w Gliwicach. „Strasną zabę” tworzy... trzech panów. 

XVI WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
XVI EDYCJI WOŚP
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza działki: 388 382,00 zł,
w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu oraz prawa własności 
budynku: 70 103,00 zł.
Wadium: 38 840,00 zł.
Minimalne postąpienie: 400,00 zł.

Działka nr 2100/2 została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem nr PM 1118/07 Prezydenta 
Miasta Gliwice z 12 września 2007 r.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach w dzielnicy So-
śnica przy ul. Sikorskiego 103, która jest główną ulicą przebiegającą przez 
wyżej wymienioną dzielnicę. Przeznaczenie terenu ustalono na podstawie 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice jako tereny komercyjne z istniejącym zainwestowaniem. 
Nieruchomość jest zabudowana trzykondygnacyjnym budynkiem użyt-
kowym, wymagającym przeprowadzenia remontu, który obecnie jest 
niezagospodarowany i stanowi pustostan. Działka ma kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta, teren jest płaski. Nieruchomość jest ogrodzona 
w części siatką stalową i ogrodzeniem z blachy od strony zaplecza. Ogrodzenie 
posiada jedną bramę wjazdową. Na działce znajduje się niezagospodaro-
wany wyasfaltowany plac. Dojazd do nieruchomości i budynku odbywa 
się bezpośrednio od ul. Sikorskiego. 
Nieruchomość jest uzbrojona w następujące media: energia elektryczna 
oraz sieć wodociągowa. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa po-
przemysłowa, w której obecnie znajdują się hurtownie (dawne zabudowania 
Pola Wschód – KWK Sośnica, obecnie własność Centrum Logistyki), ulica 
Sikorskiego, przystanek autobusowy oraz budynek NZOZ-u. W niedalekiej 
odległości znajduje się linia kolejowa, stacja benzynowa, hala sportowo-
widowiskowa, KWK Sośnica oraz szkoła średnia. W otoczeniu działki znajdują 
się też tory kolejowe.
Stan techniczno-użytkowy: powierzchnia użytkowa – 645,56 m2, 
pow.  zabudowana – 443,57 m2, pow.  kubaturowa – 6362,00 m3. Budynek trzy-
kondygnacyjny – trzecią kondygnację stanowi poddasze użytkowe, podpiw-
niczony w całości, ściany nośne zewnętrzne i wewnętrzne murowane z cegły 
pełnej, ściany działowe z cegły pełnej. Stropy drewniane. Dach w konstrukcji 
drewnianej, kryty blachą ocynkowaną. Klatka schodowa: schody w konstrukcji 
stalowej, stopnie drewniane. Budynek jest nieorynnowany, nieocieplony 
i niezaizolowany. Tynki w pomieszczeniach cementowo-wapienne w części 
występują braki – konieczność uzupełnienia lub wymiany. Dwa wejścia do 
budynku. Brak stolarki okiennej w całym budynku, na parterze otwory 
okienne okratowane stalową kratą oraz zabezpieczone płytą pilśniową, 
okna piwniczne okratowane. Stolarka drzwiowa stara, do wymiany. 
Nieruchomość nie jest wpisana do rejestru zabytków województwa, 
jednakże budynek dawnej KWK Sośnica wzniesiony został w 1892 roku 
i jest obiektem o charakterze historycznym i zabytkowym. Ewentualne 
działania związane z adaptacją obiektu na inne funkcje powinny dążyć do 
zachowania jego oryginalnego wyglądu, niepowodującego zniszczenia 
detali architektonicznych elewacji wykonanych w cegle. 

Oględziny nieruchomości odbędą się 
14 stycznia 2008 r. w godz. 14.00–14.30.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 15 lutego 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 15 lutego 2008 r. 
do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

19 lutego 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości bu-
dynkowej (własność budynku wraz z prawem wieczy-
stego użytkowania gruntu Skarbu Państwa do 5 grud-
nia 2089 r.), zabudowanej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Sikorskiego 103: działka nr 2100/2, obręb Sośnica, 
o pow. 1141 m2, zapisana w KW 49924, użytek Bi.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 
w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację

LP. NAZWA ZADANIA WNIOSKODAWCA
KWOTA DOTACJI 

W ZŁ

1. Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej RKS „Fortuna” Gliwice 10 000,00

2. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w karate kyokushin Gliwicki Klub Karate „Kyokushin” Gliwice 12 000,00

3. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – zajęcia szermierki Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice 53 000,00

4.
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w modelarstwie lotniczym

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych 
Gliwice

47 000,00

5. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja szachowa Klub Sportowy „Carbo – Gliwice” 15 000,00

6. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja piłki nożnej Klub Sportowy „Carbo – Gliwice” 165 000,00

7. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (hokej na trawie) KKS „Kolejarz” Gliwice 21 000,00

8. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (tenis stołowy) KKS „Kolejarz” Gliwice 10 000,00

9. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży (piłka nożna) KKS „Kolejarz” Gliwice 40 000,00

10. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice 5000,00

11. Szkolenie dzieci i młodzieży w kolarstwie Grupa Kolarska „GLIWICE” 60 000,00

12. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w żeglarstwie LOK Klub Wodny „Garland” 15 000,00

13. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej dla chłopców Górniczy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica” 90 000,00

14. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej dziewcząt Górniczy Związkowy Klub Sportowy „Sośnica” 108 000,00

15. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – piłka siatkowa Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” 7000,00

16. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja pływacka „SiKReT – Tur” Gliwice Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” 20 000,00

17. Sekcja Wspinaczki Juniorów oraz Miejskie Centrum Wspinaczkowe Stowarzyszenie „GTW” 10 000,00

18. UKS Gliwice – sekcja piłki nożnej pięcioosobowej juniorów Stowarzyszenie „GTW” 3000,00

19. Organizacja i prowadzenie zajęć treningowych dla dzieci i młodzieży w Gliwicach Gliwickie Stowarzyszenie Walk Wschodnich „Najemnik” 8000,00

20. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w koszykówce Gliwickie Towarzystwo Koszykówki 58 000,00

21. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej GKS „Piast” Gliwice Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 140 000,00

22. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji lekkiej atletyki Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 26 000,00

23. Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji szermierczej Gliwicki Klub Sportowy „Piast” 35 000,00

24.
Szkolenie baletowe ogólnorozwojowe dzieci i młodzieży trenujących taniec towarzyski 
pt. „Kształtowanie prawidłowej sylwetki”

Gliwickie Towarzystwo Taneczno-Sportowe „Szok” 
Gliwice

20 000,00

25. Szkolenie dzieci i młodzieży w halowej piłce nożnej dla kobiet Gliwicka Liga Futsalu „Piąteczki” 9000,00

26. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży sekcji piłki nożnej, koszykówki, tenisa stołowego Łabędzkie Towarzystwo Sportowe „Łabędy” 95 000,00

27. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w szachach KŚ AZS Politechniki Śląskiej 18 000,00

28. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w siatkówce KŚ AZS Politechniki Śląskiej 30 000,00

29. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji tenisa stołowego KŚ AZS Politechniki Śląskiej 21 000,00

30. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w koszykówce KŚ AZS Politechniki Śląskiej 13 000,00

31. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sekcji judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej 71 000,00

32. Kompleksowe szkolenie dzieci i młodzieży Gliwickie Stowarzyszenie Tenisowe 4000,00

33. Szkolenie dzieci i młodzieży w kick-boxingu Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” Gliwice 8000,00

34. Szkolenie dzieci i młodzieży w boksie Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” Gliwice 32 000,00

Razem: 1 279 000,00 zł

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 
w zakresie upowszechniania oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację

LP. NAZWA ZADANIA WNIOSKODAWCA
KWOTA DOTACJI 

W ZŁ

1. Turniej dziecięcy w piłce nożnej RKS „Fortuna” Gliwice 1000,00

2.
Organizacja XVIII Międzynarodowych Zawodów Modeli Latających „Black Cup” 
zaliczanych do Pucharu Świata

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych 
Gliwice

3000,00

3. Organizacja Mistrzostw Polski Modeli Latających dla Juniorów Młodszych
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych 
Gliwice

2500,00

4. IX Gliwicki Turniej Karate Kyokushin dla Dzieci i Młodzieży Gliwicki Klub Karate „Kyokushin” Gliwice 1500,00

5. Upowszechnianie sportu poprzez organizowanie zawodów szermierczych Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice 9000,00

6. Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej im. Włodzimierza Blechy Klub Sportowy „Carbo – Gliwice” Gliwice 1500,00

7. Ferie zimowe z rakietką Szkolny Klub Sportowy „Spartakus” Gliwice 1000,00

8. Turniej tenisa stołowego z okazji Dnia Dziecka Szkolny Klub Sportowy „Spartakus” Gliwice 1000,00

9. VII Eko Rajd Gliwice 2008 Grupa Kolarska „Gliwice” 4000,00

10.
Organizacja ogólnopolskich turniejów eliminacyjnych do Halowych Mistrzostw Polski 
w kategoriach młodzieżowych w ramach obchodów 60-lecia powstania hokeja 
na trawie w Gliwicach

Komunikacyjny Klub Sportowy „Kolejarz” 2000,00

11.
Organizacja Finałowego Turnieju o Halowe Mistrzostwo Polski juniorek w hokeju 
na trawie

Komunikacyjny Klub Sportowy „Kolejarz” 1000,00

12.
Organizacja Finałowego Turnieju o Halowe Mistrzostwo Polski juniorek młodszych 
w hokeju na trawie

Komunikacyjny Klub Sportowy „Kolejarz” 1000,00

13. Organizacja zawodów w orientacji sportowej UKS „Kometa” Gliwice 2000,00

14. Mistrzostwa Śląska w pływaniu klas I-III o Puchar Prezydenta Miasta Gliwice Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” 1000,00

15. Organizacja zawodów dla dzieci w wieku 5-14 lat z okazji Dnia Dziecka
Gliwickie Stowarzyszenie Walk Wschodnich „Najemnik” 
Gliwice

1000,00

16. Zawody w narciarstwie alpejskim „Puchar Lwa 2008” Międzyszkolny Klub Narciarski „MKN GLIWICE” 1000,00

17. Organizacja Turnieju Koszykówki Ulicznej Gliwickie Towarzystwo Koszykówki 4500,00

18. Międzynarodowy Turniej Juniorów Rocznika 1991 Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice 1800,00

19.
XLII Międzynarodowy Turniej „O Stalową Klingę Hutnika” – Puchar Polski w Szpadzie 
Kobiet i Mężczyzn (indywidualny), XLII Turniej Drużynowy „Memoriał Antoniego 
Franza” (drużynowy)

Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice 4000,00

20. Organizacja festynów, zawodów sportowych dla mieszkańców dzielnicy i okolic Łabędzkie Towarzystwo Sportowe „Łabędy” Gliwice 2000,00

21.
Nauka jazdy konnej – jako forma upowszechniania sportu wśród dzieci młodzieży, 
zwłaszcza z rodzin zagrożonych patologiami społecznymi

Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla Dzieci 
w Sośnicy

1200,00

22.
Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Judo Dzieci z Okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. Obchody 50-lecia sekcji judo

KŚ AZS Politechniki Śląskiej 4000,00

23. X Ogólnopolski Turniej Szachowy dla Dzieci i Młodzieży z Okazji Dnia Dziecka KŚ AZS Politechniki Śląskiej 3000,00

24. VI Halowe Mistrzostwa Gliwice w Tenisie Ziemnym o Puchar Prezydenta Miasta Gliwickie Stowarzyszenie Tenisowe 2000,00

25. Sportowy Festyn Sztuk Walk Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” Gliwice 19 200,00

26. Rajd przygodowy dla gliwickich gimnazjalistów „City Outdoor” ZHP Chorągiew Śląska Hufi ec Ziemi Gliwickiej 4500,00

27. Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy – eliminacje rejonowe PTTK Oddz. Ziemi Gliwickiej 1800,00

28. 42. Rajd Szlakami Powstań Śląskich PTTK Oddz. Ziemi Gliwickiej 1500,00

29. Akcja LATO 2008 PTTK Oddz. Ziemi Gliwickiej 5000,00

Razem: 88 000,00 zł

KONKURSY OFERT

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej wy-
mienione wykazy zawierające nieruchomości prze-
znaczone do zbycia:

• nr 563-590 do 21 stycznia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść 
dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości przeznaczone do zbycia na poprawę zagospo-
darowania, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 165/2007

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• animator – wykształcenie wyższe pedagogiczne, doświadczenie mile 
widziane, temperament, poczucie humoru, czas pracy do uzgodnienia 
z pracodawcą, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie do uzgod-
nienia;

• asystent dyrektora biura budowy – wykształcenie średnie (mile 
widziane wyższe), doświadczenie: brak wymagań, bardzo dobra 
znajomość komputera, komunikatywność, dyspozycyjność, rodzaj 
pracy: pełnienie samodzielnych funkcji w organizacji biura budowy 
na powierzonych odcinkach realizacji prac, prowadzenie negocjacji 
dotyczących warunków techniczno-organizacyjnych realizacji projektu, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Skawina (zapewniony dojazd samochodem 
służbowym), wynagrodzenie: do uzgodnienia;

• fizjoterapeuta – wykształcenie średnie lub wyższe, specjalność: fi-
zjoterapia, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Gliwic, wynagrodzenie: 
8,50 zł brutto/godz.;

• inżynier inżynierii środowiska – wykształcenie wyższe kierunkowe, 
doświadczenie mile widziane, jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów, 
wynagrodzenie do uzgodnienia;

• księgowy – wykształcenie minimum średnie ekonomiczne, doświad-
czenie mile widziane, może być student, osoby posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy, 
wynagrodzenie do uzgodnienia;

• opiekunka osób starszych – wykształcenie: brak wymagań; doświad-
czenie w pracy opiekuna lub kurs opiekunki, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 4,50 zł brutto/godz.;

• specjalista do spraw płac – wykształcenie średnie lub wyższe, do-
świadczenie zawodowe minimum 3 lata w zakresie płac (najlepiej 
w budżetówce), znajomość przepisów, umiejętność obsługi progra-
mu Płatnik, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 
1800 – 2300 zł brutto/miesiąc;

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe lub średnie lub student szkoły 
wyższej, doświadczenie: brak wymagań, rodzaj pracy: sprzedaż detaliczna 
farb i tapet, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: do 
uzgodnienia.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współpraca z instytucjami administracji 

samorządowej w sprawach formalno-praw-
nych dotyczących składników majątkowych 
i zarządu nieruchomości;

• identyfikacja i koordynacja problematyki re-
montowo-inwestycyjnej realizowanej przez 
MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów 
technicznych w obiektach administrowanych 
przez MZUK;

• realizacja zadań inwestycyjno-remonto-
wych;

• realizacja innych zadań w zakresie mecha-
niczno-energetycznym;

• analiza dokumentacji projektowej i kosztory-
sowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-energe-

tyczne;
• niekaralność;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi programów kompu-

terowych Windows, MS-OFFICE, Internet 
Explorer;

• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projek-

towej i kosztorysowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

o ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 
2005 r.; 

o ustawy Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia energetyczne, D – gazowe, 

D – sieci energetycznych do 1 kV, D – kotły 
wodne do 1000 C, sieci instalacji cieplnych, 
wymienniki ciepła CO i CWU o mocy do 
1,5 MW, AKP;

• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kre-
atywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowi-

ska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 
świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie dla potrzeb niezbędnych do rea-
lizacji procesu rekrutacji (zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi 
zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.
Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 31 stycznia 
2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr Miej-
skiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-
335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubliko-
wane na stronie internetowej Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(www.mzuk.pl, Ogłoszenia i komunikaty 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych) 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług Ko-
munalnych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest 
dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o praco-
wnikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika bę-
dzie należało:
• obsługiwanie komputerowych programów 

Qwant, KSAT, Warsztat;
• wykonywanie planów i sprawozdań budże-

towych;
• sporządzanie deklaracji podatkowych;
• sporządzanie i wysyłanie przelewów;
• dysponowanie środkami pieniężnymi;
• wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie 

rejestru zakupów i sprzedaży.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• staż pracy minimum 5 lat w jednostkach 

budżetowych;
• znajomość zasad rozliczania podatku docho-

dowego od towarów i usług;
• znajomość przepisów ustawy o finansach 

publicznych, rachunkowości, dostępie do 
informacji publicznej, ochronie danych 
osobowych;

• umiejętność sporządzania planów i sprawoz-
dań budżetowych;

• bardzo dobra znajomość obsługi komputera 
i programów Qwant, KSAT, Warsztat.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w księgowości budżetowej 

oraz znajomość zasad gospodarki finan-
sowej;

• komunikatywność i umiejętność pracy 
w zespole;

• doświadczenie na stanowiskach samodziel-
nych.

Zakres czynności:
• dekretacja dokumentów księgowych docho-

dów własnych;
• prowadzenie ewidencji planu dochodów 

i wydatków własnych;
• opracowywanie okresowej sprawozdawczo-

ści dochodów własnych (Rb 34);
• dokonywanie wstępnej kontroli celowości 

wydatków z planem finansowym;
• dokonywanie wstępnej kontroli rzetelności 

i kompletności dokumentów dotyczących 
operacji finansowych i gospodarczych;

• prowadzenie ewidencji zakupu i sprzedaży 
VAT;

• sporządzanie deklaracji VAT 7;
• rozliczanie jednostki budżetowej z urzędem 

skarbowym w zakresie podatku od towarów 
i usług.

Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodziel-
ność, umiejętność pracy w zespole, komunika-

tywność, umiejętność analitycznego myślenia, 
kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys CV;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje;
• oświadczenie o niekaralności;
• kserokopie świadectw pracy;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Planowany termin zatrudnienia – od 1 lutego 
2008 r. Dokumenty należy składać do 24 stycz-
nia 2008 r. w sekretariacie Zespołu Szkół Samo-
chodowych w Gliwicach. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-49-11. Planowany termin otwarcia 
ofert – 25 stycznia 2008 r. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wyma-
gania formalne nastąpi do 28 stycznia 2008 r.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwa-
lifikacyjnej, która rozpocznie się 29 stycznia 
2008 r. o godz. 9.00 ze wszystkimi zaproszonymi 
kandydatami. Kandydaci zostaną powiadomie-
ni o terminie rozmowy kwalifikacyjnej poprzez 
publikację listy kandydatów spełniających wyma-
gania formalne. Ogłoszenie wyboru kandydata 
nastąpi w tym samym dniu, po zakończeniu 
rozmów ze wszystkimi kandydatami. Pozostali 
kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-

brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biu-
letynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryte-
ria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Zespół Szkół Samochodowych im. Gen. S. Roweckiego „Grota” 
w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a

zatrudni kandydata na stanowisko 
specjalisty ds. finansowych w wymiarze 1⁄2 etatu.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

starszego referenta ds. technicznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy

1. Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:

a) ukończył studia wyższe magisterskie i ma przygotowanie peda-
gogiczne oraz kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w przedszkolu,

b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowa-
dzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli,

c) ma co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stano-
wisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na sta-
nowisku nauczyciela akademickiego,

d) w ciągu pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska 
dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, 
szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego 
– pozytywną ocenę pracy w ciągu czterech lat zatrudnienia w szko-
le wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmowane jest bezpo-
średnio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w ciągu 
roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stano-
wisko dyrektora kandydat uzyskał pozytywną ocenę dorobku 
zawodowego,

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,

f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne,

g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie 
toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,

h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związa-
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa 
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialno-
ści za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

2)  osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz ma przygotowanie 

zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia lub zakresowi 
zadań przedszkola,

b)  ma co najmniej pięcioletni staż pracy,
c)  spełnia wymagania określone w ppkt. 1 lit.: b, e – h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjo-

nowania i rozwoju przedszkola;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający 

w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku 
nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowa-
nego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego 
wykształcenia – w przypadku osoby będącej nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdza-
jące wymagany staż pracy, wykształcenie i przygotowanie zawodowe 
– w przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwali-
fikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia ministra 
edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 
oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół 
i placówek (Dz. U. z 2003 r. nr 89, poz. 826 z późn. zm.);

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną,o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione 
umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich 
danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt. od 3 do 7 
powinny być przedstawione w oryginale lub jako kserokopie opatrzone 
na każdej stronie napisem „za zgodność z oryginałem” wraz z podpisem 
osoby składającej ofertę oraz datą.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Przedszkola 
Miejskiego nr 3 w Gliwicach” do 25 stycznia 2008 r. na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, pokój 238.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta miasta 
Gliwice.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 032-239-
12-91.

konkurs na stanowisko 
dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Gliwicach, ul. Grottgera 23a

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 81 730,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3888,75 zł + 22% VAT, tj. 4744,27 zł.
Wadium: 8200,00 zł.
Minimalne postąpienie: 850,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 8 lute-
go 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 stycznia 
2008 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

12 lutego 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Sowińskiego 28 (przyziemie), o pow. 44,66 m2, składającego się z przedsionka, kory-
tarza, umywalni, WC i 3 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku 2-kondygnacyjnym, składającym się z 3 lokali miesz-
kalnych, 1 lokalu użytkowego i 2 garaży, położonym na działce nr 162, obręb Nowe Miasto, o pow. 894 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00023989/0. Z prawem własności lokalu związany jest udział 1278/10000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości Sowińskiego 28 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od po-
niedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na 
stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia
Zamówienie dotyczy wykonania koncepcji oraz projektów budowlanych i wykonawczych budowy 
sal sportowych przy następujących placówkach oświatowych: 
1. budowa sali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Gliwicach, ul. Górnych 

Wałów 29; 
2. budowa sali sportowej przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzow-

ska 5; 
3. budowa sali sportowej przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach, ul. Kozielska 1 

(wspólna sala sportowa dla ZSE-U i ZSO nr 1)
oraz uzyskanie pozwolenia na budowę. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
74.22.20.00-1 – usługi projektowania architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, w tym opracowanie koncepcji 
– 1,5 miesiąca od daty zawarcia umowy. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występu-
jących wspólnie.

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
a. potencjał kadrowy:

wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel z uprawnieniami 
w zakresie projektowania obiektów budowlanych bez ograniczeń oraz posiadający aktualne 
zaświadczenia o przynależności do odpowiedniej Izby Architektów lub Inżynierów Budowlanych 
w specjalnościach: 
- architektonicznej, 
- konstrukcyjno-budowlanej, 
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych 

i kanalizacyjnych,
- instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji, urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, 
- telekomunikacyjnej, 
- drogowej; 

b. doświadczenie zawodowe:
- wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 

postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością co najmniej 2 dokumentacje projektowe o podobnym charakterze 
i złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 
200 000,00 zł (brutto) każda;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, doświadczenie zawo-
dowe i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 usta-

wy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działal-
ności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia;
• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego;

• wykaz usług wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępo-
wania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim 
rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że usługi 
te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje za-

warte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;
• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 15 stycznia 2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 15 stycznia 2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu za-
kupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie za-
mierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 31 grudnia 2007 r.

PRZETARGI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na

opracowanie dokumentacji projektowych dotyczących 
budowy sal sportowych 

przy placówkach oświatowych w Gliwicach.
Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy, od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie interne-
towej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 6 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest 
A. prowadzenie konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulicznego służą-
cego do stałego oświetlenia ulic placów i dróg publicznych, mostów, 
tuneli, placów skwerów, parków i zieleńców, parkingów, ogólnodo-
stępnych przejść dla pieszych, dla których Gmina jest zarządcą, w ilości 
11 400 punktów (sztuk opraw) oraz oświetlenia iluminacyjnego bu-
dynków, pomników i innych budowli – w ilości 973 punktów. 
Przez użyte sformułowanie „oświetlenie uliczne” należy rozumieć przed-
miot zamówienia, o którym mowa w punkcie A niniejszego opisu. 
Zamówienie obejmuje:
1. Wykonywanie wszystkich niezbędnych zabiegów technicznych 

dla utrzymania dobrego stanu technicznego instalacji i urządzeń 
oświetleniowych i poprawnego funkcjonowania oświetlenia ulicz-
nego i iluminacyjnego – wymiana uszkodzonych słupów, opraw, 
kloszy, przepalonych źródeł światła, skorodowanych bezpieczników, 
konserwacja opraw, tabliczek słupowych, urządzeń sterowania, na-
prawa uszkodzonych kabli i zerwanych przewodów, uruchamianie 
automatyki sterowniczej itp. 
Rozeznanie i ocena poziomu technicznego eksploatowanych 
urządzeń i instalacji. 

2. Codzienne dokonywanie przeglądów sieci oświetleniowej w dzień 
i o zmierzchu (potwierdzone pisemnie w dokumentacji prowadzo-
nej przez wykonawcę) i bieżące usuwanie przyczyn nieświecenia 
punktów oświetleniowych, o których mowa w § 2 niniejszej umowy. 
W ramach prowadzonych napraw dokonywane będą modernizacje 
w zakresie technicznie i ekonomicznie uzasadnionym.

3. Wycinanie gałęzi drzew i krzewów w pobliżu urządzeń oświetlenio-
wych, zagrażających ich bezpieczeństwu.

4. Utrzymywanie pogotowia technicznego przez 24 godz. na dobę.
5. Doraźna i docelowa likwidacja zagrożeń powstałych na urządzeniach 

sieciowych i odbiorczych w wyniku dewastacji, zużycia i działania sił 
przyrody (należy przez to rozumieć również wymianę zniszczonych 
w wyniku dewastacji, wypadku drogowego, wandalizmu lub dzia-
łania sił przyrody słupów, wysięgników, opraw i innych elementów 
i urządzeń na pełnosprawne, równorzędne pod względem para-
metrów technicznych). 

6. Lokalizacja uszkodzeń.
7. Lokalizacja i usuwanie nielegalnych podłączeń do sieci oświetle-

niowej.
8. Wszystkie prace będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi 

polskimi normami, prawem budowlanym i sztuką budowlaną, 
przy zastosowaniu materiałów nowej generacji, dostosowując 
urządzenie do aktualnego poziomu techniki.

9. Prowadzenie dokumentacji powykonawczej z wykonanych na-
praw. 

10. Prowadzenie archiwum dokumentacji oświetlenia ulicznego z lat 
bieżących i poprzednich oraz z inwestycji wykonywanych przez 
innych inwestorów.

11. W ramach prowadzonej eksploatacji – kontrola i ocena stanu 
technicznego sieci i informowanie o tym zamawiającego.

12. Wydawanie warunków technicznych przyłączenia obiektów do sieci 
oświetlenia ulicznego.

13. Dokonywanie odbiorów technicznych robót zanikowych oraz 
odbiorów technicznych ostatecznych oświetlenia ulicznego. 

14. Uzgadnianie dokumentacji technicznych dotyczących oświetlenia 
ulicznego.

15. Podpisanie umowy z dystrybutorem sieci energetycznej, określającej 
zasady dostępu do sieci i urządzeń zasilających.

16. Ponadto wyłączenia prądu, dostęp do sieci, pomiary powykonaw-
cze, odbiory oraz wykonanie dokumentacji wymaganej odrębnymi 
przepisami, utylizacja zdemontowanych źródeł światła, składo-
wanie lub złomowanie zdemontowanych urządzeń, słupów, opraw 
itp. oraz inne uzgodnienia i prace niezbędne do prawidłowej 
realizacji przedmiotu zamówienia.

Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.31.61.10-9 – instalowanie drogowego sprzętu oświetleniowego;
45.31.43.00-4 – kładzenie kabli;
45.32.61.00-6 – instalowanie zewnętrznego sprzętu oświetleniowego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od 1 marca 2008 r. do 28 lutego 
2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
a) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp).

b) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia:
wykonanie min. 3 zadań w ciągu ostatnich pięciu lat przed wszczę-
ciem postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujących 
prowadzenie konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulicznego 
i iluminacyjnego – o wartości co najmniej 1 400 000,00 zł (słownie: 
jeden milion czterysta tysięcy) w skali jednego roku. 
Dysponowanie pracownikami do prac konserwacji oświetlenia 
ulicznego i iluminacyjnego. Do wykonania zamówienia potrzeba: 

• dwóch kierowników robót z 5-letnim doświadczeniem zawo-
dowym z uprawnieniami “D” i “E”;

• przynajmniej 12 pracowników posiadających kwalifikacje grupy 
“E” ze stażem pracy min. 5 lat do prac instalacyjnych;

• jednego pracownika o wykształceniu średnim technicznym 
posiadającego kwalifikacje grupy “E” do wydawania decyzji 
i dokonywania odbiorów;

• 3 pracowników o wykształceniu co najmniej średnim techni-
cznym na stanowisko dyspozytora z uprawnieniami kwalifika-
cyjnymi „D”;

• co najmniej jednego elektromontera – na stanowisko kierowni-
ka robót do prac na wysokości z ważnym świadectwem kwalifi-
kacyjnym SEP typu „D” i „E” i ważnym zaświadczeniem lekarskim 
o zdolności do prac na wysokości; 

• co najmniej dwóch elektromonterów do prac na wysokości, 
z ważnym świadectwem kwalifikacyjnym SEP typu “E” i ważnym 
zaświadczeniem lekarskim o zdolności do prac na wysokości. 

Dysponowanie sprzętem:
• samochód dostawczy – 1 szt.,
• samochód skrzyniowy – 1 szt.,
• przyczepa dłużycowa – 1 szt.,
• koparka – 1 szt., 
• żuraw samochodowy – 1 szt., 
• podnośnik montażowy o wysięgu min. 18 m – 1 szt.,
• podnośnik samochodowy o wys. 28 m – 1 szt.,
• podnośnik samochodowy o wys. 18 m – 2 szt.,

o wys. 12 m – 1 szt.,
• specjalistyczny wóz pomiarowy z pełnym wyposażeniem – 1 szt., 
• samochód osobowo-towarowy do przewozu osób i sprzętu – 2 szt.,
• sprzęt alpinistyczny do prac wysokościowych (posiadający 

aktualne atesty) taki jak uprzęże, liny, kaski, karabinki, przyrządy 
asekuracyjno-zjazdowe. 

c) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniają-
cej wykonanie zamówienia – posiadanie rocznego obrotu w latach 
2004, 2005, 2006 w wysokości co najmniej 2 000 000,00 zł (dwa 
miliony) w każdym roku.

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w wyżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Informacja o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć 
wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
nr 6 załączonego do specyfikacji;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub 
aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjne-
go kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub za-
świadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawionych nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, 
jakimi dysponuje wykonawca (na ZAŁĄCZNIKU nr 3);

• imienny wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wy-
konywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifi-
kacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich 
czynności; należy dołączyć dokumenty stwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia (na ZAŁĄCZNIKU nr 4);

• wykaz wykonanych robót w zakresie konserwacji i eksploatacji 
oświetlenia ulicznego i iluminacyjnego w ciągu ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, o wartości 
min. 1 400 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy zł) 
w skali roku z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie (na ZAŁĄCZNIKU nr 5).

Wadium: nie występuje.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 22 stycznia 2008 r. do godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22 stycznia 2008 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramo-
wej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  ustanowić 
dynamicznego systemu  zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 19 grudnia 2007 r.

przetarg nieograniczony na

konserwację i eksploatację oświetlenia ulicznego w Gliwicach.
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 – To coś między kaba-
retem, musicalem a farsą 
– wyjaśnia Kinga Knapik, 
kierownik Biura Obsługi 
Widzów i Promocji Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego. 
Próba literacka znanej ak-
torki estradowej Elżbiety 
Jodłowskiej okazała się 
bardzo udana. Autorka 
wyszła z założenia, że nie 
można bać się mówić na 
scenie o problemie, któ-
ry jest dobrze znany wie-
lu kobietom. Przewrotne 
motto tej sztuki brzmi: 
„Myślałam że to zdarza się 
tylko innym”. Bohaterkami 
są cztery kobiety o odmien-
nych charakterach i stylu życia: właścicielka luksusowego lumpeksu, Matka Polka z Rzeszowa, była dziennikarka oraz feministka. 
Choć wiele je różni, to mają wspólny problem – klimakterium. – Pragniemy zilustrować, jak rożnymi sposobami można sobie z nim 
radzić. Jedne bohaterki chcą się poddać zastępczej terapii hormonalnej, inne boją się jej i wybierają ziołolecznictwo, jeszcze inne idą 
w kierunku jogi lub ćwiczeń gimnastycznych. Sztuka ma pokazywać owe różne zachowania, zawsze jednak w sposób humorystyczny 
– tym bardziej, że sam humor jest doskonałym lekarstwem – podkreślają twórcy przedstawienia. 

Aktorki nie tylko mówią o menopauzie, ale i śpiewają. Spektakl wzbogaca kilkanaście znanych piosenek skomponowanych 
przez takich twórców, jak: Ryszard Poznakowski, Jerzy Kilar, Juliusz Loranc, Włodzimierz Korcz.  Na potrzeby przedstawienia zy-
skały one nowe teksty, które napisali m.in.: Artur Andrus, Katarzyna Lengren, Marcin Wolski, Maciej Szwed, Andrzej Waligórski, 
Marek Markiewicz, Jaromir Wroniszewski, a także sama autorka „Klimakterium” – Elżbieta Jodłowska. Spektakl wyreżyserował Je-
rzy Domagała. Zaplanowano dwa pokazy w GTM – o godz. 17.00 i 20.00. (al)

Magiczny świat kostiumów
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 10 stycznia: „Nie ma takiego numeru” (16.00), „Michael Clayton” 
(18.00), DKFuture – ASIAN SHORTS, czyli współczesna animacja 
z Hongkongu (20.00) 

• 11 – 17 stycznia: „Nie ma takiego numeru” (18.00), „Piękność 
w opałach” (20.00)

• FILMOWE FERIE W KINIE AMOK – szczegóły na str. 5

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 10 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV – VI) – wykład 
„Jaki wpływ na kreowaną postać ma jej kostium? Spotkanie 
z kostiumologiem” + film „Miss Potter”

• 30 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY 0 – III) – wykład 
„Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie. Kodeks dobrego 
przyjaciela” + film „Smocze Wzgórze”

• 31 stycznia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Rozrachunek 
z polskimi etosami i mitami narodowymi” + film „Popiół i diament”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

• 10 stycznia: KABARETOWY KARNAWAŁ W TEATRZE 
(wieczór 1) – recital Aloszy Awdiejewa (19.00)

• 12 stycznia: „Zemsta nietoperza” (18.00)
• 14 stycznia: pokaz podyplomowy Państwowego Policealnego 

Zawodowego Studium Wokalno-Baletowego w Gliwicach (18.00)
• 16 stycznia: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
• 17 – 18 stycznia: „Ragtime” (18.30)
• 19 stycznia: KABARETOWY KARNAWAŁ W TEATRZE 

(wieczór 2) – recital Krzysztofa Daukszewicza (19.00)
• 20 stycznia: XXVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja 

Zbigniewa Herberta (12.00), „Klimakterium... i już” – gościnny 
występ Teatru Rampa z Warszawy (17.00, 20.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny

Kino Amok

Cinema City

Palmiarnia Miejska

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

Barbara Ptak jest wybitnym kostiumografem i sceno-
grafem teatralnym oraz filmowym. Urodziła się w Cho-
rzowie, ale od wielu lat mieszka w Katowicach. Studio-
wała na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie i Warsza-
wie. Dyplom uzyskała w 1963 roku w stolicy (w pracow-
ni prof. Józefa Mroszczaka). Współpracuje ze wszystkimi 
teatrami na Śląsku oraz z wieloma scenami w Polsce i za 
granicą. Przygotowała do tej pory kostiumy do ponad 
stu widowisk z repertuaru klasycznego oraz musicali, 
oper i operetek. 

Inspirują ją także postacie bohaterów z dużego ekra-
nu. Projektowała kostiumy m.in. do takich obrazów, jak 
„Nóż w wodzie”, „Faraon”, „Ziemia obiecana”, „Noce i dnie”, 
„Perła w koronie” czy „Królowa Bona”. Na zawodowym kon-
cie ma ponad sześćdziesiąt tytułów filmowych i spotkania 
z wybitnymi reżyserami: Romanem Polańskim, Jerzym 
Kawalerowiczem, Kazimierzem Kutzem, Jerzym Antcza-
kiem, Andrzejem Wajdą, Wojciechem Solarzem, Ryszar-

dem Bearem, Tadeuszem Chmielewskim i innymi. Jej kostiumy świadczą o wnikliwej wiedzy, fachowości i wrażliwości malarskiej. 
Otrzymała wiele nagród, wśród nich Złote Maski – prestiżowe wyróżnienia dla twórców teatralnych.

Na ekspozycji są prezentowane projekty i fotografie ubiorów oraz same kostiumy z przedstawień zrealizowanych przez Bar-
barę Ptak w Gliwickim Teatrze Muzycznym („Orfeusz w piekle”, „Wiedeńska krew” i „Hello, Dolly!”). Warto dodać, że artystka była 
żoną Stanisława Ptaka, wieloletniego solisty Operetki Śląskiej, ulubieńca gliwickiej publiczności. W 2007 roku wydała o nim książ-
kę pt. „Stanisław Ptak. Jego... Listy. Jego... Miłość. Ich... Twórczość”. Jest to bogato ilustrowana biografia znanego śpiewaka, uzupeł-
niona informacjami o Barbarze Ptak. (al)

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na wystawę kostiumów scenicznych stworzonych przez Barba-
rę Ptak. Ekspozycję można oglądać do 5 lutego. Jest ona udostępniana w teatralnym foyer przy 
Nowym Świecie w trakcie trwania spektakli.  

Śmiech to zdrowie

 W niedzielę, 20 stycznia, na scenie przy Nowym Świecie zostanie zaprezentowany spektakl 
„Klimakterium i już”. Został on przygotowany w warszawskim Teatrze Rampa. Choć temat 
przedstawienia jest uznawany często za tabu, to tym razem potraktowano go z dystansem, 
pewną dozą humoru i zabawy. W babskim gronie spotkają się: Krystyna Sienkiewicz, Elżbieta 
Jodłowska, Grażyna Zielińska i Elżbieta Jarosik. 

Czwartek 
jazzowy

Koncertowy rok 2008 w Śląskim 
Jazz Clubie rozpocznie „młoda krew 
polskiego jazzu” – formacja pod na-
zwą „KLAUDIUSZ JANIA TRIO” (Klau-

diusz Jania – fortepian, trąbka, Piotr Cu-
fal – gitara basowa, Marek Romanowski 

– perkusja). Członkowie grupy są studen-
tami uczelni muzycznych Katowic i Krakowa. 

Zespół dał się już poznać śląskim miłośnikom 
jazzu, koncertując w Katowicach i Tarnowskich 

Górach. Lider formacji mieszka na co dzień w Radzion-
kowie. Jest głównym organistą w Bazylice Najświętszej 
Marii Panny w Piekarach Śląskich. Jazzowe trio wystąpi 
w gliwickiej siedzibie SJC (Plac Inwalidów Wojennych 1) 
w czwartek, 10 stycznia. Muzycy zaprezentują zarówno 
kompozycje własne zespołu, jak i kilka znanych stan-
dardów w dość oryginalnych wykonaniach. Początek 
imprezy – godz. 20.00. (luz)
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